

CERERE DE PARTICIPARE

Către SRL "Edinet-gaz " Republica Moldova, MD 4601, mun. Edineț, str. N. Testimiteanu 28

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului de participare apărut pe pagina web a întreprinderii DVS, nr. ED-G-1/24, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului "Achiziționarea lucrărilor Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului de bază la hotarul or. Cupcini - s. Bratușeni" (denumirea contractului de achiziție sectorială), noi SRL "GAZENERGOEXPERT" (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării: 29 februarie 2024

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic:

Alexei CLEPICOV

Director

SRL "GAZENERGOEXPERT"

(semnătura)

L.Ș.

SRL "GAZENERGOEXPERT"

(Denumirea operatorului economic)

adresa completă mun. Chisinau, sos. Muncesti, 29/1

tel, fax, e-mail 022 207 207 / office@kronos.md

OFERTĂ

Către SRL " Edinet-gaz " Republica Moldova, MD 4601, mun. Edineț, str. N. Testimiteanu 28

(denumirea beneficiarului și adresa completă)

I. Examinând documentația de achiziție referitor la Achiziționarea lucrărilor Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului de bază la hotarul or. Cupcini - s. Bratușeni

(denumirea contractului de achiziție anunțate de beneficiar)

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume:

Furnizarea (executarea, prestarea):

1. Achiziționarea lucrărilor Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului de bază la hotarul or. Cupcini - s. Bratușeni (1 629 085,21 lei).

(denumire bunurilor, lucrărilor, serviciilor, cantitatea, preț pe unitate, valoarea fără TVA)

II. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții este: 1 629 085,21 (un milion șase sute douăzeci și nouă de mii optzeci și cinci, 21) lei, fără TVA

(suma în litere și cifre)

la care se adaugă TVA în sumă de 325 817,04 (trei sute douăzeci și cinci de mii opt sute șaptesprezece, 04) lei,

(suma în litere și cifre)

TOTAL 1 954 902,25 (un milion nouă sute cincizeci și patru de mii nouă sute doi,25) lei cu TVA.

(suma în litere și cifre)

III. Termeni de plată: Avans 0%; Restul achitărilor în termen de 90 de zile din momentul semnării Actelor de primire predare și facturilor fiscale, care vor fi primite nu mai des de o dată în lună.

IV. Timp de executare lucrare până 30 august 2024 și darea obiectelor în exploatare este de până la 31 septembrie 2024.

V. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a defecțiunilor) 24 de luni din data dării în exploatare.

VI. Perioada de valabilitate a ofertei 30 zile

Data completării: 29 februarie 2024

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic:

Alexei CLEPICOV

Director

SRL "GAZENERGOEXPERT"

(semnătura)

L.Ș.

Specificații de preț:

Obiectul: *Achiziționarea lucrărilor Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului de bază la hotarul or. Cupcini - s. Bratușeni*

Numărul: ED-G-1/24

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5:

nr. d/o	Denumirea bunurilor/serviciilor/lu crărilor solicitate	Unitate a de măsură	Cantitatea	Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de referință	Valoarea obiectului (lei fără TVA)
1	2	3	4	5	6
1	Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului de bază la hotarul or. Cupcini- s. Bratușeni (inclusiv):	buc	1	conform documentației de atribuire și a caietului de sarcini (care se anexează)	1 629 085,21

Data completării: 29 februarie 2024

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic:

Alexei CLEPICOV

Director

SRL "GAZENERGOEXPERT"

(semnătura)

L.Ș.

Specificații tehnice:

Obiectul: **Achiziționarea lucrărilor Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului de bază la hotarul or. Cupcini - s. Bratușeni**

Numărul: ED-G-1/24

Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5:

nr. d/o	Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrărilor solicitate	Unitatea de măsură	Cantitatea	Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de referință	Specificarea tehnică deplină propusă, Standarde de referință
	1	2	3	4	5
1	Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului de bază la hotarul or. Cupcini- s. Bratușeni (inclusiv) :	buc	1	conform documentației de atribuire și a caietului de sarcini (care se anexează)	construcția obiectului conform caietului de sarcini si actelor normative si legislative in vigoare

Data completării: 29 februarie 2024

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic:

Alexei CLEPICOV

Director

SRL "GAZENERGOEXPERT"

(semnătura)

L.Ș.

**Achiziționarea lucrărilor
Reconstrucția SRG înlocuirea
utilajului de bază la hotarul
or.Cupcini- s.Bratușeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Alimentarea cu gaze. Gazoducte exterioare (marca AGE)

Valoarea de deviz 292 246,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
		1.1. Арматура и трубопроводы				
1	GB06B	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 80 mm (Изолирующее фланцевое соединение Ду80 ИФС-80)	2 buc	1,000	317,900 29,900	317,900 29,900
2	Pretul firmei	Изолирующее фланцевое соединение Ду80 ИФС-80	buc	2,000	350,000 0,000	700,000 0,000
3	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПа, диам. 80 мм. КШФ)	buc	4,000	3 896,635 78,000	15 586,540 312,000
4	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm (Фланцы ответные Ду 80)	buc	8,000	344,890 48,100	2 759,120 384,800
5	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (Кран шаровый фланцевый Ду50 мм, Рр=1,6МПа КШФ50)	buc	2,000	2 397,935 37,700	4 795,870 75,400
6	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm (Фланец ответный стальной Ду50)	buc	4,000	245,380 32,500	981,520 130,000
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду80)	buc	9,000	269,010 68,250	2 421,090 614,250
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc	4,000	167,010 68,250	668,040 273,000

1	2	3	4	5	6	7
9	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Тройник стальной штампованный Ду80)	buc	3,000	269,010 68,250	807,030 204,750
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Тройник переходной стальной штампованный Ду80/50)	buc	1,000	269,010 68,250	269,010 68,250
11	IC24H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 4" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф89 х3,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	34,000	349,566 143,000	11 885,244 4 862,000
12	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	36,000	212,262 94,250	7 641,432 3 393,000
13	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф25 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	5,000	129,901 61,750	649,505 308,750
14	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф20 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	2,000	124,901 61,750	249,802 123,500
15	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	7,000	10,475 7,150	73,325 50,050
16	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	70,000	14,405 9,750	1 008,350 682,500
17	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	7,000	8,510 5,850	59,570 40,950
18	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv	m	70,000	12,440	870,800

1	2	3	4	5	6	7
		robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"			8,450	591,500
19	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовки и 2слоя эмали	m2	16,800	105,300 72,800	1 769,040 1 223,040
Total Арматура и трубопроводы						53 513,188
		1.2. Опора ОП1 ф89х3,5 , Н=2.794м , (в том числе бетон) 3шт				
20	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	3,000	64,000 52,000	192,000 156,000
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5	m3	0,860	1 811,297 250,250	1 557,715 215,215
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	3,360	282,380 110,500	948,798 371,280
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Опора ф89х3.0 Н=2794mm , 3шт	kg	50,310	43,146 12,350	2 170,656 621,335
24	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Окраска)	m2	2,610	116,990 81,910	305,345 213,785
25	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (полоса 6х100-1шт,полоса 8х100--2шт, полка УКТ 9-01-0,5 -1шт,сер 5,905-8)1,125+1,38+1,278=3,78*3шт=11,34	kg	11,340	44,949 14,949	509,720 169,520
26	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t	0,011	76,818 76,818	0,845 0,845
27	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme	t	0,011	484,273 260,000	5,327 2,860
28	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,	t	0,011	598,818	6,587

1	2	3	4	5	6	7
		executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina			248,182	2,730
Total Опора ОП1 φ89x3,5 , Н=2.794м , (в том числе бетон) 3шт						5 696,993
		1.3. Опора ОП 3 φ121x3.5 , Н=5,000м , с консолью , (в том числе бетон) , 2шт				
29	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	2,000	64,000 52,000	128,000 104,000
30	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5	m3	0,700	1 810,250 250,250	1 267,175 175,175
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2	2,592	281,184 110,490	728,829 286,390
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Опора φ121x3,5 Н=4,96м , 2шт	kg	148,200	43,145 12,350	6 394,089 1 830,270
33	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Окраска)	m2	7,710	116,971 81,903	901,843 631,475
34	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (полоса 10x150-1шт,6x100-2шт,6x150-2шт,полоса 10x420-1шт,полоса 10x100-2шт, Гост 103-76)=(2,32+1+3,2+2,78+1,8=11,10кгx2 шт)	kg	22,200	51,450 14,950	1 142,190 331,890
35	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Хомут 60 Серия 5,905-8-0, Швеллер 10 дл=1000, Гост 8240-89, Швеллер 10, дл=1500, Гост 8240-89) 43кгx2=86кг	kg	86,000	56,636 0,000	4 870,706 0,000
36	RpIzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t	0,108	200,602 161,898	21,665 17,485

1	2	3	4	5	6	7
37	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme	t	0,108	485,787 264,213	52,465 28,535
38	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,108	600,528 248,565	64,857 26,845
39	Pretul firmei	Болт 1.1 с гайкой и шайбой М20х800	buc	8,000	6,000 0,000	48,000 0,000
Total Опора ОП 3 φ121х3.5 , Н=5,000м , с консолью , (в том числе бетон), 2шт						15 619,819
		1.4. Узел учета расхода газа RVG 160 (опора , шкаф и материалы) 1.4.1. Шкаф узла				
40	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare(Опорная стойка из швеллера N10	t	0,073	33 236,123 2 600,000	2 426,237 189,800
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Уголок 25х25х4 для каркаса дверей)	kg	10,600	43,795 13,000	464,227 137,800
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Уголок 45х45х4 для вертикальных стоек под кронштейны)	kg	9,400	43,795 13,000	411,673 122,200
43	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata(Кронштейн для крепления газопровода Ду50 к меметаллической конструкции)	kg	4,760	51,453 14,953	244,915 71,175
44	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimei pina la 35 m (Сталь листовая толщ.2ммбдля дверей и щитов корпуса шкафа)	t	0,142	38 877,958 4 875,000	5 520,670 692,250
45	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Сталь круглая d10mm для ручек дверей шкафа)	kg	0,400	43,795 13,000	17,518 5,200

1	2	3	4	5	6	7
46	Pretul firmei	Петли дверные	buc	4,000	25,000 0,000	100,000 0,000
47	Pretul firmei	Запорное устройство дверей	buc	2,000	25,000 0,000	50,000 0,000
48	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,240	586,354 248,354	140,725 59,605
Total Шкаф узла						9 375,965
		1.4.2. Опора шкафа				
49	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare(Швеллер N10 для общего каркаса опоры)	t	0,082	33 235,829 2 600,000	2 725,338 213,200
50	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimi pina la 35 m (Сталь листовая толщ.0,5мм,для опорных пластин стоек)	t	0,030	38 870,367 4 875,000	1 166,111 146,250
51	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu(под опору)	m3	1,200	85,800 85,800	102,960 102,960
52	TsD18A	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren usor	m3	1,200	49,400 49,400	59,280 59,280
53	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,100	1 275,090 500,500	1 402,599 550,550
Total Опора шкафа						5 456,288
		1.4.3. Материалы				
54	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (Задвижка клиновая с невымдвижным шпинделем фланц. 30ч476р2 Ду50 мм, Ру=1,0МПа)	buc	2,000	2 397,935 37,700	4 795,870 75,400
55	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (Кран шаровый муфтовый Ру 0.6	buc	2,000	208,350 48,750	416,700 97,500

1	2	3	4	5	6	7
		Мпа, Ду25мм)				
56	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (Кран шаровый муфтовый Ру 0.6 Мпа, Ду20мм)	buc	2,000	163,350 48,750	326,700 97,500
57	IC24H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 4" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф89 х3,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	5,000	349,566 143,000	1 747,830 715,000
58	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф32 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,000	153,753 78,000	153,753 78,000
59	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных труб ф20 х2,8 ГОСТ 3262-75*)	m	5,000	124,901 61,750	624,505 308,750
60	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных труб ф15 х2,8 ГОСТ 3262-75*)	m	1,000	117,901 61,750	117,901 61,750
61	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	6,000	10,475 7,150	62,850 42,900
62	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	6,000	14,405 9,750	86,430 58,500
63	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	6,000	8,510 5,850	51,060 35,100
64	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	6,000	12,440 8,450	74,640 50,700
65	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate	m2	2,300	105,300	242,190

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
контрольный с медными жилами сеч 1 КВВГЭ 4X1,0						
Total Узел учета расхода газа RVG 160 (опора , шкаф и материалы)						27 832,624
Total			lei		102 662,624	
Asigurari sociale			24,00 %		5 809,237	
Transport materiale			4,00 %		2 936,232	
Cheltuieli depozitare			2,00 %		1 468,116	
Total			100,00 +		112 876,209	
Cheltuieli de regie			14,50 %		16 367,050	
Beneficiu de deviz			6,00 %		7 754,595	
Total Lucrari de constructie						136 997,854
		2. Lucrari de montare				
75	GE09A	Orificiu de masurare diferentiala, cu diafragma (disc) sau ajutoraj, montat la confectionarea statiei, avand Dn: - 50 mm (Узел учета расхода газа с счетчиком RVG-160 (производства "ELSTER" Россия)Расхода газа и электронным корректором MidiELCOR/PTZ по давлению и температуре, диапазон измерения (1: 100) (2,5-250 нм3/час) и дистанционным снятием показаний RVG 160 , 1 комплект)	buc	1,000	320,850 124,150	320,850 124,150
76	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm (Счетчик расхода газа G160 Dn 80)	buc	1,000	547,180 383,500	547,180 383,500
77	IA23A	Filtru ФГ16-80	buc	1,000	396,020 201,500	396,020 201,500
78	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 (Электронный коректор учета газа MidiELCOR в комплекте)	buc	1,000	6,720 0,000	6,720 0,000
79	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,020	1 602,950 0,000	32,059 0,000
80	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	2,000	9,650 0,000	19,300 0,000

1	2	3	4	5	6	7
81	preti	Кабель контрольный с медными жилами сеч 1 КВВГЭ 4X1,0	m	2,000	53,212	106,424
					0,000	0,000
Total			lei		1 428,553	
Asigurari sociale			24,00 %		170,196	
Transport materiale			4,00 %		24,411	
Total			100,00 +		1 623,160	
Cheltuieli depozitare			2,00 %		12,205	
Total			100,00 +		1 635,365	
Cheltuieli de regie			76,00 %		538,954	
Beneficiu de deviz			6,00 %		130,459	
Total Lucrari de montare					2 304,778	
		3. Valoarea utilajului				
82	Contor	Счетчик расхода газа RABO G160 на Ру1,6 МПа с диапазоном изм 1:100	buc	1,000	58 300,000	58 300,000
					0,000	0,000
83	коректор	Электронный Корректор учета	buc	1,000	44 700,000	44 700,000
					0,000	0,000
Total			lei		103 000,000	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		1 236,000	
Total Valoarea utilajului					104 236,000	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		243 538,61	
TVA			20,00 %		48 707,72	

Total deviz: 292 246,33
Incluziv salariu 24 914,30

Intocmit SRL GAZENERGOEXPERT
(funcția, semnătura)

Verificat SRL EDINET-GAZ
(funcția, semnătura)

**Achiziționarea lucrărilor
Reconstrucția SRG înlocuirea
utilajului de bază la hotarul
or.Cupcini- s.Bratușeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Alimentarea cu gaze. Gazoducte exterioare (marca AGE)

Valoarea de deviz 292 246,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om.	13,688	65,00	889,720
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,718	65,00	371,670
3.	7123010010200	Betonist	h-om.	8,030	65,00	521,950
4.	7124010010700	Dulgher	h-om.	8,630	65,00	560,950
5.	7129020012800	Pavator	h-om	0,092	65,00	5,980
6.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,910	65,00	124,150
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	199,989	65,00	12 999,285
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,850	65,00	1 160,250
9.	7137010011500	Electrician	h-om	0,160	65,00	10,400
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,396	65,00	2 235,740
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,752	65,00	48,880
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	0,917	65,00	59,605
13.	7212030022700	Sudor	h-om	17,552	65,00	1 140,880
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,425	65,00	352,625
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,659	65,00	42,835
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	44,526	65,00	2 894,190
17.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	7,120	65,00	462,800
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,376	65,00	739,440
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,579	65,00	167,635
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,928	65,00	125,320
		Total manopera				24 914,30

Materiale:

1.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,000	0,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,000
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	0,00	0,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	0,00	0,000
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,108	65,00	7,020
6.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,177	47,00	8,319

7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,496	12,50	6,200
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,496	12,50	6,200
9.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,168	160,00	26,880
10.	111011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 20 mm	m	6,000	45,00	270,000
11.	1111000103000	Ajutaj cu si fara flanse de centrare	buc	1,000	12,50	12,500
12.	121300507600280	Изолирующее фланцевое соединение Ду80 ИФС-80	buc	2,000	350,00	700,000
13.	121306596	манометр мтп-1	buc	0,000	150,00	0,000
14.	123	Счетчик расхода газа RABO G160 на Py1,6 МПа с диапазоном изм 1:100	buc	1,000	58 300,00	58 300,000
15.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,809	250,00	202,250
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,002	250,00	250,500
17.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,020	160,00	3,200
18.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,086	65,00	70,590
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,629	12,50	7,863
20.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,326	12,50	4,075
21.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,080	160,00	12,800
22.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,012	6 350,00	76,200
23.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,119	6 350,00	755,650
24.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,012	6 350,00	76,200
25.	211019373	Otel fisie necalmat 40x10 mm	m	8,000	45,00	360,000
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,160	23,00	3,680
27.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,206	23,00	4,738
28.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,135	23,00	3,105
29.	2320166200676	White spirit	kg	0,071	38,00	2,698
30.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,240	65,00	15,600
31.	2320187315789	Decofrol	kg	0,714	0,00	0,000
32.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	21,600	41,00	885,600
33.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,723	65,00	111,995
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	51,367	41,00	2 106,047
35.	24301161007981	Grund, ulei anticoroziv, ГФ-021	kg	5,730	65,00	372,450
36.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,476	65,00	160,940
37.	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei, ПФ-115	kg	3,820	65,00	248,300
38.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,305	65,00	84,825
39.	24301161032181	Vopsea PF 115	kg	0,562	65,00	36,530
40.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,160	160,00	25,600
41.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,468	65,00	30,420
42.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,517	160,00	82,720
43.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	1,990	160,00	318,400
44.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,338	160,00	54,080
45.	25212167001528	Teava din otel(Газопровод из стальных труб ф15x2,8 ГОСТ 3262-75*)	m	1,000	45,00	45,000
46.	25212167002028	Teava din otel(Газопровод из стальных труб ф20 x2,8 ГОСТ 3262-75*)	m	5,000	52,00	260,000
47.	25212167002030	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф20 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	2,000	52,00	104,000
48.	25212167002530	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф25 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	5,000	57,00	285,000
49.	25212167003230	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф32 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,000	62,00	62,000
50.	25212167005730	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 x3,0 Ст. Вст 3 сп2	m	36,000	95,00	3 420,000

		ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)				
51.	25212167008935	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф89 х3,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	39,000	153,00	5 967,000
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	209,902	2,05	430,299
53.	2663102100000	Beton	m3	0,121	1 500,00	181,500
54.	2663102100000125	Beton B12,5	m3	1,623	1 500,00	2 434,500
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,096	12,50	38,700
56.	2710000020800	Болт 1.1 с гайкой и шайбой M20x800	buc	8,000	6,00	48,000
57.	2710000030	Петли дверные	buc	4,000	25,00	100,000
58.	2710000031	Запорное устройство дверей	buc	2,000	25,00	50,000
59.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	3,096	30,00	92,880
60.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	4,760	36,50	173,740
61.	2710700000016716	Suporti sau dispozitive (полоса 10x150-1шт, 6x100-2шт, полоса 10x420-1шт, полоса 10x100-2шт, Гост 103-76)=(2,32+1+3,2+2,78+1,8=11,10кгx10шт)	kg	22,200	36,50	810,300
62.	2710700000018051	Suporti sau dispozitive (полоса 6x100-1шт, (полоса 8x100- 2шт, полка УКГ 9-01-0,5 -1шт, сер 5,905-8)	kg	11,340	30,00	340,200
63.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	3,440	30,00	103,200
64.	2710703504760873	Otel (Хомут 60 Серия 5,905-8-0, Швеллер 16э Гост 8240-89, Швеллер 27э Гост 8240-89))	kg	89,619	30,00	2 688,570
65.	27221031	Кабель контрольный с медными жилами сеч 1 КВВГЭ 4X1,0	m	2,008	53,00	106,424
66.	2733103610000	Tabla groasa	kg	180,600	30,00	5 418,000
67.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,208	47,00	103,776
68.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,893	47,00	41,971
69.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,417	47,00	19,599
70.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,150	47,00	7,050
71.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,723	47,00	80,981
72.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	9,990	47,00	469,530
73.	277527630972794	Confectii metalice -- Опора ф89х3.0, H=2794mm ,3шт	kg	50,310	30,00	1 509,300
74.	2775276309814960	Confectii metalice -- Опора ф121х3,5, H=4960mm , 2шт	kg	148,200	30,00	4 446,000
75.	27752763098862	Уголок 50х50х3	kg	1,860	30,00	55,800
76.	277527630988625	Уголок 25х25х4 для каркаса дверок	kg	10,600	30,00	318,000
77.	277527630988645	Уголок 45х45х4 для вертикальных стоек под кронштейны	kg	9,800	30,00	294,000
78.	281110630120010	Швеллер N10 для общего каркаса опоры	kg	83,640	30,00	2 509,200
79.	281110630120011	Опорная стойка из Швеллера N10	kg	74,460	30,00	2 233,800
80.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,488	47,00	69,936
81.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	5,240	65,00	340,600
82.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,996	65,00	194,740
83.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,070	65,00	4,550
84.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	44,000	6,00	264,000
85.	2874115817900	Surub cap hexagonal semiprecis M 16 x 160 gr. 5,8	buc	4,000	6,00	24,000
86.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	32,000	6,00	192,000

87.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	68,000	6,00	408,000
88.	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	4,000	6,00	24,000
89.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,000	6,00	48,000
90.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	6,00	48,000
91.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	44,000	6,00	264,000
92.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	104,000	6,00	624,000
93.	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	4,000	6,00	24,000
94.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	104,000	6,00	624,000
95.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,000	6,00	24,000
96.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	44,000	6,00	264,000
97.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	6,00	48,000
98.	2875274110150050	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc	4,080	38,00	155,040
99.	2875274110150080	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду80)	buc	9,180	138,00	1 266,840
100.	2875274110158000	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник стальной штампованный Ду80)	buc	3,060	138,00	422,280
101.	2875274110158050	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник переходной стальной штампованный Ду80/50)	buc	1,020	138,00	140,760
102.	287527420160015	Robinet cu ser (Кран трехходовой натяжной, муфтовый 11Б186к с контрольным фланцем для манометр (по типу 14М1) на Ру 1,6 МПа; Ду15)	buc	3,000	150,00	450,000
103.	2875274202100180	Robinet fonta si otel, (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПа, диам. 80 мм КШФ)	buc	4,000	3 500,00	14 000,000
104.	287527420210050	Robinet (Кран шаровый фланцевый Ду50 мм, Рр=1,6МПа КШФ50)	buc	2,000	2 200,00	4 400,000
105.	287527420210950	Robinet (Задвижка клиновая с невыемным шпинделем фланц. 30ч476р2 Ду50 мм, Ру=1,0МПа)	buc	2,000	2 200,00	4 400,000
106.	287527420520020	Кран шаровый муфтовый Ру 0.6 Мпа, Ду20мм	buc	2,000	105,00	210,000
107.	287527420520025	Кран шаровый муфтовый Ру 0.6 Мпа, Ду25мм	buc	2,000	150,00	300,000
108.	2875274400200080	Flanse din otel ф 80мм	buc	8,000	138,00	1 104,000
109.	287527440020050	Flanse din otel ф50мм	buc	4,000	105,00	420,000
110.	287527442820015	Flansa rotunda libera ф15мм	buc	9,000	65,00	585,000
111.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,204	12,50	2,550
112.	5009062	Papuci de cablu	buc	0,000	0,00	0,000
113.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,000	0,00	0,000
114.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	125,00	2,500
115.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,040	160,00	6,400
116.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,000	0,00	0,000
117.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	0,00	0,000
118.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,110	47,00	5,170
119.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,020	160,00	3,200
120.	корректор	Электронный корректор	buc	1,000	44 700,00	44 700,000
		Total materiale de construcții				177 016,06

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,070	65,00	4,550
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,070	66,50	4,655
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,093	66,50	6,184
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,438	250,00	109,500
5.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	11,050	66,50	734,825
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,860	66,50	57,190
7.	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,077	437,00	33,649
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,012	437,00	5,244
9.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere internă 2,9 (4 CP)	h-ut	0,018	66,50	1,197
10.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,080	250,00	1 020,000
11.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	5,600	250,00	1 400,000
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,880	250,00	1 720,000
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,001	66,50	0,067
14.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,240	250,00	60,000
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,015	250,00	3,750
		Total utilaje de constructii				5 160,80

Total:

Total	lei	243 538,61
TVA	20,00 %	48 707,72

Total deviz:**292 246,3
3**

Intocmit

SRL GAZENERGOEXPERT

(funcția, semnătura)

Verificat

SRL EDINET-GAZ

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectSRL EDINET- GAZ
Achiziționarea lucrărilor Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului
de bază la hotarul or.Cupcini- s.Bratușeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Alimentarea cu gaze. Gazoducte exterioare (marca AGE)
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Арматура и трубопроводы				
1	GB06B	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 80 mm (Изолирующее фланцевое соединение Ду80 ИФС-80)	2 buc			317,900 29,900
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4600	65,00	29,900
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	6,00	24,000
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,9000	160,00	144,000
2	Pretul firmei	Изолирующее фланцевое соединение Ду80 ИФС-80	buc			350,000 0,000
	121300507600280	Изолирующее фланцевое соединение Ду80 ИФС-80	buc	1,0000	350,00	350,000
3	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПа, диам. 80 мм. КШФ)	buc			3 896,635 78,000
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,2000	65,00	78,000
	2875274202100180	Robinet fonta si otel, (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПа, диам. 80 мм КШФ)	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	6,00	96,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	6,00	96,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	6,00	96,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,650
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	23,00	0,460
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	65,00	1,950
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	160,00	27,200
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,50	0,375
4	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm (Фланцы ответные Ду 80)	buc			344,890 48,100
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	65,00	48,100
	2875274400200080	Flanse din otel φ 80мм	buc	1,0000	138,00	138,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	65,00	30,550
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	41,00	2,870
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	41,00	2,870
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	250,00	122,500
5	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (Кран шаровый фланцевый Ду50 мм, Рр=1,6МПа КШФ50)	buc			2 397,935 37,700
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	65,00	37,700
	287527420210050	Robinet (Кран шаровый фланцевый Ду50 мм, Рр=1,6МПа КШФ50)	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	6,00	48,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	6,00	48,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,650
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	23,00	0,460
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	65,00	1,950
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	160,00	12,800
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,50	0,375
6	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm (Фланец ответный стальной Ду50)	buc			245,380 32,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	65,00	32,500
	287527440020050	Flanse din otel ф50мм	buc	1,0000	105,00	105,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	65,00	22,100
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	41,00	1,640
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	41,00	1,640
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	250,00	82,500
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду80)	buc			269,010 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	2875274110150080	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду80)	buc	1,0000	138,00	140,760
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	250,00	60,000
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc			167,010 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	2875274110150050	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc	1,0000	38,00	38,760
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	250,00	60,000
9	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Тройник стальной штампованный Ду80)	buc			269,010 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	2875274110158000	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник стальной штампованный Ду80)	buc	1,0000	138,00	140,760
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	250,00	60,000
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Тройник переходной стальной штампованный Ду80/50)	buc			269,010 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	2875274110158050	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник переходной стальной штампованный Ду80/50)	buc	1,0000	138,00	140,760
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	250,00	60,000
11	IC24H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 4" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф89 х3,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			349,566 143,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	65,00	143,000
	252121670008935	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф89 х3,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	153,00	153,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2960	41,00	12,136
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8030	41,00	32,923
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1760	47,00	8,272
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	47,00	0,235
12	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			212,262 94,250

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	65,00	94,250
	25212167005730	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	95,00	95,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	41,00	5,822
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3310	41,00	13,571
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	47,00	3,384
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	47,00	0,235
13	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф25 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			129,901 61,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	65,00	61,750
	25212167002530	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф25 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	57,00	57,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	41,00	3,034
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	41,00	6,519
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	47,00	1,457
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	47,00	0,141
14	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф20 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			124,901 61,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	65,00	61,750
	25212167002030	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф20 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	52,00	52,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	41,00	3,034
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	41,00	6,519
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	47,00	1,457
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	47,00	0,141
15	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			10,475 7,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	65,00	7,150
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	66,50	3,325
16	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			14,405 9,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,750
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	66,50	4,655
17	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			8,510 5,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	65,00	5,850
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	66,50	2,660
18	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m			12,440 8,450
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	65,00	8,450
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	66,50	3,990
19	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовок и 2слоя эмали	m2			105,300 72,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	65,00	72,800
	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei, ПФ-115	kg	0,1000	65,00	13,000

1	2	3	4	5	6	7
	24301161007981	Grund, ulei anticoroziv, ГФ-021	kg	0,1500	65,00	19,500
		1.2. Опора ОП1 ф89x3,5 , H=2.794м , (в том числе бетон) 3шт				
20	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			64,000 52,000
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	65,00	2,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	65,00	49,920
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	250,00	12,000
21	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5	m3			1 811,297 250,250
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	65,00	224,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,000
	2663102100000125	Beton B12,5	m3	1,0250	1 500,00	1 561,047
22	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			282,380 110,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	65,00	16,250
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,4500	65,00	94,250
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	47,00	7,050
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	47,00	11,750
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 350,00	13,229
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 350,00	13,229
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 350,00	126,622
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Опора ф89x3.0 H=2794mm , 3шт	kg			43,146 12,350
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,350
	277527630972794	Confectii metalice -- Опора ф89x3.0, H=2794mm ,3шт	kg	1,0000	30,00	30,000
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,470
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,326
24	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Окраска)	m2			116,990 81,910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	65,00	81,910
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	65,00	15,590
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1000	65,00	6,500
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	23,00	0,458
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	12,50	3,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	12,50	0,752
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	160,00	8,031
25	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (полоса 6x100-1шт,полоса 8x100--2шт, полка УКГ 9-01-0,5 -1шт,сеп 5,905-8)1,125+1,38+1,278=3,78*3шт=11,34	kg			44,949 14,949
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	65,00	14,949
	2710700000018051	Suporti sau dispozitive (полоса 6x100-1шт,(полоса 8x100- 2шт,полка УКГ 9-01-0,5 -1шт,сеп 5,905-8)	kg	1,0000	30,00	30,000
26	IzD02B	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu inima plina, stilpi de cai de rulare	t			76,818 76,818
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2000	65,00	76,818
27	IzD05B	Grinduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme	t			484,273 260,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	65,00	106,364
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	65,00	153,636
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	65,00	212,727
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	38,00	10,364

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	12,50	1,182
28	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			598,818 248,182
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	65,00	248,182
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,00	336,818
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	38,00	13,818
		1.3. Опора ОП 3 ф121х3,5 , Н=5,000м , с консолью , (в том числе бетон) , 2шт				
29	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			64,000 52,000
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	65,00	2,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	65,00	49,920
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	250,00	12,000
30	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B12,5	m3			1 810,250 250,250
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	65,00	224,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	65,00	26,000
	2663102100000125	Beton B12,5	m3	1,0250	1 500,00	1 560,000
31	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка)	m2			281,184 110,490
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	65,00	16,250
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,4500	65,00	94,240
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	47,00	7,054
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	47,00	11,750
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	6 350,00	12,249
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 350,00	12,249
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 350,00	127,392
32	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - Опора ф121х3,5 Н=4,96м , 2шт	kg			43,145 12,350
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,350
	2775276309814960	Confectii metalice -- Опора ф121х3,5, Н=4960mm , 2шт	kg	1,0000	30,00	30,000
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,470
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
33	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Окраска)	m2			116,971 81,903
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	65,00	81,903
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	65,00	15,597
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1000	65,00	6,500
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	23,00	0,459
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	12,50	3,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	12,50	0,751
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	160,00	8,010
34	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (полоса 10х150-1шт,6х100-2шт,6х150-2шт,полоса 10х420-1шт,полоса 10х100-2шт, Гост 103-76)=(2,32+1+3,2+2,78+1,8=11,10кгх2шт)	kg			51,450 14,950
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	65,00	14,950
	2710700000016716	Suporti sau dispozitive (полоса 10х150-1шт,6х100-2шт,полоса 10х420-1шт,полоса 10х100-2шт, Гост 103-76)=(2,32+1+3,2+2,78+1,8=11,10кгх10шт)	kg	1,0000	36,50	36,500
35	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de	kg			56,636

1	2	3	4	5	6	7
		sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Хомут 60 Серия 5,905-8-0, Швеллер 10 дл=1000, Гост 8240-89, Швеллер 10, дл=1500, Гост 8240-89) 43кгх2=86кг				0,000
	2710703504760873	Otel (Хомут 60 Серия 5,905-8-0, Швеллер 16э Гост 8240-89, Швеллер 27э Гост 8240-89))	kg	1,0400	30,00	31,262
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	41,00	1,643
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	65,00	1,302
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	41,00	0,821
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	47,00	0,942
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	250,00	20,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	66,50	0,665
36	RplzE16B	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime de 8-12 mm inclusiv	t			200,602 161,898
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4900	65,00	161,898
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	23,00	28,750
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	12,50	9,954
37	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suport, sustineri, tiranti, console, platforme	t			485,787 264,213
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	65,00	108,935
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	65,00	155,278
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	65,00	211,852
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	38,00	8,796
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	12,50	0,926
38	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			600,528 248,565
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	65,00	248,565
	24301161032181	Vopsea PF 115	kg	5,2000	65,00	338,241
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	38,00	13,722
39	Pretul firmei	Болт1.1 с гайкой и шайбой M20x800	buc			6,000 0,000
	2710000020800	Болт1.1 с гайкой и шайбой M20x800	buc	1,0000	6,00	6,000
		1.4. Узел учета расхода газа RVG 160 (опора , шкаф и материалы)				
		1.4.1. Шкаф узла				
40	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare(Опорная стойка из швеллера N10	t			33 236,123 2 600,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	65,00	2 275,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	65,00	325,000
	281110630120011	Опорная стойка из Швеллера N10	kg	1 020,0000	30,00	30 600,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,384
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	41,00	2,808
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	41,00	3,932
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Уголок 25x25x4 для каркаса дверок)	kg			43,795 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,650
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,470
	277527630988625	Уголок 25x25x4 для каркаса дверок	kg	1,0000	30,00	30,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Уголок 45x45x4 для вертикальных стоек под кронштейны)	kg			43,795 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,650
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,470
	277527630988645	Уголок 45x45x4 для вертикальных стоек под	kg	1,0000	30,00	30,000

1	2	3	4	5	6	7
		кронштейны				
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
43	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata(Кронштейн для крепления газопровода Ду50 к меметаллической конструкции)	kg			51,453 14,953
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	65,00	14,953
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	36,50	36,500
44	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimei pina la 35 m (Сталь листовая толщ.2ммбдля дверей и щитов корпуса шкафа)	t			38 877,958 4 875,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,0000	65,00	975,000
	7212030022700	Sudor	h-om	56,0000	65,00	3 640,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	65,00	260,000
	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 050,0000	30,00	31 500,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	65,00	715,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,4000	41,00	180,458
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,6000	41,00	270,542
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	18,0000	30,00	540,000
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	20,0000	30,00	600,000
	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,4500	437,00	196,958
45	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Сталь круглая d10mm для ручек дверок шкафа)	kg			43,795 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,650
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,470
	277527630988645	Уголок 45x45x4 для вертикальных стоек под кронштейны	kg	1,0000	30,00	30,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
46	Pretul firmei	Петли дверные	buc			25,000 0,000
	2710000030	Петли дверные	buc	1,0000	25,00	25,000
47	Pretul firmei	Запорное устройство дверей	buc			25,000 0,000
	2710000031	Запорное устройство дверей	buc	1,0000	25,00	25,000
48	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			586,354 248,354
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	3,8200	65,00	248,354
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	65,00	338,000
		1.4.2. Опора шкафа				
49	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare(Швеллер N10 для общего каркаса опоры)	t			33 235,829 2 600,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	65,00	2 275,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	65,00	325,000
	281110630120010	Швеллер N10 для общего каркаса опоры	kg	1 020,0000	30,00	30 600,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,329
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	41,00	2,500
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	41,00	4,000
50	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimei pina la 35 m (Сталь листовая толщ.0,5мм,для опорных пластин стоек)	t			38 870,367 4 875,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,0000	65,00	975,000
	7212030022700	Sudor	h-om	56,0000	65,00	3 640,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	65,00	260,000
	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 050,0000	30,00	31 500,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	65,00	715,000

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,4000	41,00	180,400
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,6000	41,00	270,600
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	18,0000	30,00	540,000
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	20,0000	30,00	600,000
	2922140006704	Macara turn cu brat inclinat de 3,1-4,5 tf	h-ut	0,4500	437,00	189,367
51	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu(под опоры)	m3			85,800 85,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	65,00	85,800
52	TsD18A	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren usor	m3			49,400 49,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	65,00	49,400
53	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 275,090 500,500
	7123010010200	Betonist	h-om.	7,3000	65,00	474,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	65,00	26,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	2,05	391,181
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	250,00	199,545
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	250,00	183,864
		1.4.3. Материалы				
54	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (Задвижка клиновая с невыдвижным шпинделем фланц. 30ч476р2 Ду50 мм, Р _у =1,0МПа)	buc			2 397,935 37,700
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	65,00	37,700
	287527420210950	Robinet (Задвижка клиновая с невыдвижным шпинделем фланц. 30ч476р2 Ду50 мм, Р _у =1,0МПа)	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	6,00	48,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,650
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	23,00	0,460
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	65,00	1,950
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	160,00	12,800
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,50	0,375
55	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (Кран шаровый муфтовый Р _у 0.6 Мпа, Ду25мм)	buc			208,350 48,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	65,00	48,750
	287527420520025	Кран шаровый муфтовый Р _у 0.6 Мпа, Ду25мм	buc	1,0000	150,00	150,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	160,00	3,200
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	160,00	6,400
56	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1" (Кран шаровый муфтовый Р _у 0.6 Мпа, Ду20мм)	buc			163,350 48,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	65,00	48,750
	287527420520020	Кран шаровый муфтовый Р _у 0.6 Мпа, Ду20мм	buc	1,0000	105,00	105,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	160,00	3,200
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	160,00	6,400
57	IC24H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 4" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф89 х3,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			349,566 143,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	65,00	143,000
	25212167008935	Teava din otel (Газопровод из стальных электро	m	1,0000	153,00	153,000

1	2	3	4	5	6	7
		сварных труб ф89 х3,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)				
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2960	41,00	12,136
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8030	41,00	32,923
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1760	47,00	8,272
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	47,00	0,235
58	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф32 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			153,753 78,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	65,00	78,000
	25212167003230	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф32 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	62,00	62,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0870	41,00	3,567
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1980	41,00	8,118
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0410	47,00	1,927
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	47,00	0,141
59	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных труб ф20 х2,8 ГОСТ 3262-75*)	m			124,901 61,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	65,00	61,750
	25212167002028	Teava din otel (Газопровод из стальных труб ф20 х2,8 ГОСТ 3262-75*)	m	1,0000	52,00	52,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	41,00	3,034
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	41,00	6,519
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	47,00	1,457
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	47,00	0,141
60	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных труб ф15 х2,8 ГОСТ 3262-75*)	m			117,901 61,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	65,00	61,750
	25212167001528	Teava din otel (Газопровод из стальных труб ф15х2,8 ГОСТ 3262-75*)	m	1,0000	45,00	45,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	41,00	3,034
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	41,00	6,519
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	47,00	1,457
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	47,00	0,141
61	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			10,475 7,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	65,00	7,150
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	66,50	3,325
62	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			14,405 9,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,750
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	66,50	4,655
63	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			8,510 5,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	65,00	5,850
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	66,50	2,660
64	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m			12,440 8,450

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	65,00	8,450
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	66,50	3,990
65	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовок и 2слоя эмали	m2			105,300 72,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	65,00	72,800
	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei, ПФ-115	kg	0,1000	65,00	13,000
	24301161007981	Grund, ulei anticoroziv, ГФ-021	kg	0,1500	65,00	19,500
66	ID03A	Robinet cu cer, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Кран трехходовой натяжной, муфтовый 11Б186к с контрольным фланцем для манометр (по типу 14М1) на Ру 1,6 МПа; Ду15)	buc			659,779 81,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	65,00	81,250
	287527420160015	Robinet cu cer (Кран трехходовой натяжной, муфтовый 11Б186к с контрольным фланцем для манометр (по типу 14М1) на Ру 1,6 МПа; Ду15)	buc	1,0000	150,00	150,000
	287527442820015	Flansa rotunda libera ф15мм	buc	3,0000	65,00	195,000
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	6,00	72,000
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	6,00	72,000
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	6,00	72,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	160,00	7,200
	1542126108945	Ulei de in scativat	kg	0,0180	65,00	1,170
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	41,00	2,214
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	41,00	5,535
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	47,00	1,410
67	11-02-002-03	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 10 (Манометр)	buc			277,293 267,800
	1	Muncitor	h-om.	4,1200	65,00	267,800
	121306596	манометр мтп-1	buc	0,0000	150,00	0,000
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0590	47,00	2,773
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	160,00	6,720
		1.4.4. Кабель контрольный с медными жилами сеч 1 КВВГЭ 4X1,0				
68	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu(под заземление)	m3			85,800 85,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	65,00	85,800
69	TsD18A	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren usor	m3			49,400 49,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	65,00	49,400
70	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			6 418,750 1 079,000
	1	Muncitor	h-om.	16,6000	65,00	1 079,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,00	58,500
	211019373	Otel fisie necalmat 40x10 mm	m	100,0000	45,00	4 500,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	250,00	781,250
71	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			5 322,333 0,000
	111011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	m	100,0000	45,00	4 500,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	250,00	783,333
72	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Уголок 50x50x3)	kg			43,795 13,000

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	65,00	12,336
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,664
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,480
	27752763098862	Уголок 50x50x3	kg	1,0000	30,00	30,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,315
73	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			468,425 74,750
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	65,00	74,750
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	328,125
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	437,00	65,550
74	DA15Aκ=1,6	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit (Устройство бетонного покрытия h=16см)	m2			283,299 33,280
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	65,00	29,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	65,00	4,160
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	1 500,00	242,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	250,00	6,333
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	66,50	1,596
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	66,50	0,089
		2. Lucrari de montare				
75	GE09A	Orificiu de masurare diferentiala, cu diafragma (disc) sau ajutor, montat la confectionarea statiei, avand Dn: - 50 mm (Узел учета расхода газа с счетчиком RVG-160 (производства "ELSTER" Россия) Расхода газа и электронным корректором MidiELCOR/PTZ по давлению и температуре, диапазон измерения (1: 100) (2,5-250 нм3/час) и дистанционным снятием показаний RVG 160 , 1 комплект)	buc			320,850 124,150
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,9100	65,00	124,150
	1111000103000	Ajutaj cu si fara flanse de centrare	buc	1,0000	12,50	12,500
	2874115817900	Surub cap hexagonal semiprecis M 16 x 160 gr. 5,8	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	4,0000	6,00	24,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1200	65,00	7,800
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0900	160,00	14,400
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3600	250,00	90,000
76	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm (Счетчик расхода газа G160 Dn 80)	buc			547,180 383,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,9000	65,00	383,500
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	6,00	48,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1030	160,00	16,480
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	160,00	3,200
77	IA23A	Filtru ФГ16-80	buc			396,020 201,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	65,00	201,500
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	160,00	16,000
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	6,00	48,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	41,00	21,730
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	41,00	5,740
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	47,00	7,050
78	11-02-001-02	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 5 (Электронный коректор учета газа MidiELCOR в комплекте)	buc			6,720 0,000
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	160,00	6,720
79	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			1 602,950 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	0,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	0,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	0,00	0,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	12,50	310,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	12,50	310,000
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	12,50	127,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	125,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	0,00	0,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	47,00	23,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	65,00	227,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	66,50	232,750
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	66,50	309,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	250,00	62,500
80	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			9,650 0,000
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00001	0,00	0,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,0000	0,00	0,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	125,00	1,250
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,0200	160,00	3,200
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	0,00	0,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0500	47,00	2,350
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	160,00	1,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	250,00	1,250
81	preti	Кабель контрольный с медными жилами сеч 1 КВВГЭ 4X1,0	m			53,212 0,000
	27221031	Кабель контрольный с медными жилами сеч 1 КВВГЭ 4X1,0	m	1,0040	53,00	53,212
		3. Valoarea utilajului				
82	Contor	Счетчик расхода газа RABO G160 на Py1,6 МПа с диапазоном изм 1:100	buc			58 300,000 0,000
	123	Счетчик расхода газа RABO G160 на Py1,6 МПа с диапазоном изм 1:100	buc	1,0000	58 300,00	58 300,000
83	корректор	Электронный Корректор учета	buc			44 700,000 0,000
	корректор	Электронный корректор	buc	1,0000	44 700,00	44 700,000

INTOCMIT
Antreprenor
SRL GAZENERGOEXPERT

APROBAT:
Investitor
SRL EDINET-GAZ

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Achiziționarea lucrărilor
Reconstrucția SRG înlocuirea
utilajului de bază la hotarul
or.Cupcini- s.Bratușeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Alimentarea cu gaze. Rețele interioare (marca AGI)

Valoarea de deviz 1 400 117,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Газопровод высокого,среднего и низкого давления давления				
1	GD14B	Ramificatie de bransament, (Врезка в существующую сеть газопровода ф200мм)	buc	2,000	641,726 450,450	1 283,453 900,900
2	GD12A	Legatura conductei noi la rețeaua in fuctiune Привязка газопровода к существующему газопроводу	buc	2,000	965,250 965,250	1 930,500 1 930,500
3	RpIC31F	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate	buc	2,000	203,779 78,000	407,558 156,000
4	GD14B	Ramificatie de bransament, (Врезка в существующую сеть газопровода ф80мм)	buc	2,000	641,726 450,450	1 283,453 900,900
5	GD12A	Legatura conductei noi la rețeaua in fuctiune Привязка газопровода к существующему газопроводу	buc	1,000	965,250 965,250	965,250 965,250
6	RpIC31F	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate	buc	2,000	203,779 78,000	407,558 156,000
7	GB05F	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 200 mm (Фланцы ответные Ду 200)	buc	24,000	806,670 123,500	19 360,080 2 964,000

1	2	3	4	5	6	7
8	GB05E	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 150 mm (Фланцы ответные Ду 150)	buc	4,000	621,730 96,200	2 486,920 384,800
9	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПа, диам. 80 мм)	buc	2,000	3 896,635 78,000	7 793,270 156,000
10	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm (Фланцы ответные Ду 80)	buc	4,000	344,890 48,100	1 379,560 192,400
11	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПа, диам. 50 мм)	buc	2,000	2 397,935 37,700	4 795,870 75,400
12	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm(Фланцы ответные Ду50)	buc	4,000	235,380 32,500	941,520 130,000
13	GB05E	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 150 mm (Фланцы ответные Ду 150)	buc	2,000	621,730 96,200	1 243,460 192,400
14	GB05F	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 200 mm (Фланцы ответные Ду 200)	buc	2,000	806,670 123,500	1 613,340 247,000
15	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (Кран шаровой фланцевый Ду25 мм, Рр=1,6МПа КШФ25)	buc	2,000	1 397,935 37,700	2 795,870 75,400
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровой муфтовый Д=20мм Р=0,01МПа КШ-20)	buc	8,000	122,270 9,750	978,160 78,000
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровой муфтовый Д=15мм Р=0,01МПа КШ-15)	buc	4,000	82,270 9,750	329,080 39,000
18	ID03A	Robinet cu ser, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Кран трехходовой натяжной, муфтовый 11Б186к с контрольным фланцем для манометр (по типу 14М1) на Ру 1,6 МПа; Ду15)	buc	8,000	574,779 81,250	4 598,232 650,000
19	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc	3,000	167,010 68,250	501,030 204,750
20	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm (Отвод	buc	22,000	1 128,450 212,550	24 825,900 4 676,100

1	2	3	4	5	6	7
		стальной штампованный Ду200)				
21	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm (Тройник стальной штампованный Ду200)	buc	4,000	1 128,450 212,550	4 513,800 850,200
22	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm (Тройник стальной штампованный Ду200/150)	buc	2,000	1 128,450 212,550	2 256,900 425,100
23	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm (Тройник стальной штампованный Ду200/80)	buc	2,000	1 128,450 212,550	2 256,900 425,100
24	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 300-400 mm (Переход стальной штампованный Ду300/Д200)	buc	1,000	1 385,950 342,550	1 385,950 342,550
25	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 300-400 mm (Заглушка стальная штампованная Ду300)	buc	2,000	1 385,950 342,550	2 771,900 685,100
26	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	4,000	47,450 47,450	189,800 189,800
27	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 324 x 8 mm ... 356 x 9 mm (Футляр ф400 для трубы ф300, L=400)	buc	1,000	692,625 84,500	692,625 84,500
28	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 219 x 8 mm ... 273 x 7 mm (Футляр ф250 для трубы ф200, L=400)	buc	1,000	343,528 61,750	343,528 61,750
29	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" (Футляр ф100 для трубы ф50, L=400)	buc	2,000	150,131 32,500	300,263 65,000
30	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Протаскивание труб через футляр)	buc	4,000	18,850 18,850	75,400 75,400
31	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовки и 2слоя эмали	m2	1,100	105,300 72,800	115,830 80,080
32	TfA01G1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul	m	23,000	1 114,867 73,450	25 641,941 1 689,350

1	2	3	4	5	6	7
		de 300 (Газопровод из стальных электро сварных труб ф 325 х6 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)				
33	TfA01E1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 200 (Газопровод из стальных электро сварных труб ф 219 х5,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	52,000	765,520 59,150	39 807,040 3 075,800
34	TfA01D1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 150 (Газопровод из стальных электро сварных труб ф159 х4,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	9,000	619,826 55,900	5 578,434 503,100
35	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	26,000	212,262 94,250	5 518,812 2 450,500
36	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф32 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	18,000	153,753 78,000	2 767,554 1 404,000
37	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф25 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	15,000	129,901 61,750	1 948,515 926,250
38	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф20 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88*)	m	20,000	124,901 61,750	2 498,020 1 235,000

1	2	3	4	5	6	7
		ГОСТ 10704-91*)				
39	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	35,000	10,475 7,150	366,625 250,250
40	IE06B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	128,000	14,405 9,750	1 843,840 1 248,000
41	IE07A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	35,000	8,510 5,850	297,850 204,750
42	IE07B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	128,000	12,440 8,450	1 592,320 1 081,600
43	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовок и 2слоя эмали	m2	70,000	105,300 72,800	7 371,000 5 096,000
44	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Уголок 45x45x5 (для крепления газопровода))	kg	80,000	43,795 13,000	3 503,600 1 040,000
45	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Уголок 50x50x5 (для крепления газопровода))	kg	60,000	43,795 13,000	2 627,700 780,000
46	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Сталь круглая ф10мм)	kg	50,000	43,795 13,000	2 189,750 650,000
47	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,190	1 631,053 695,500	309,900 132,145
Total Газопровод высокого,среднего и низкого давления давления						198 685,861
		1.2. Газопровод высокого(среднего давления)* Ответвление на Братушанское направление, ответвление на собственные нужды				

1	2	3	4	5	6	7
48	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПа, диам. 80 мм. КШФ)	buc	5,000	3 896,635 78,000	19 483,175 390,000
49	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm (Фланцы ответные Ду 80)	buc	10,000	344,890 48,100	3 448,900 481,000
50	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (Кран шаровый фланцевый Ду50 мм, Рр=1,6МПа КШФ50)	buc	4,000	2 397,935 37,700	9 591,740 150,800
51	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm (Фланец ответный стальной Ду50)	buc	8,000	235,380 32,500	1 883,040 260,000
52	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm (Фланцы ответные Ду 80)	buc	4,000	344,890 48,100	1 379,560 192,400
53	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду80)	buc	2,000	269,010 68,250	538,020 136,500
54	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc	8,000	167,010 68,250	1 336,080 546,000
55	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Тройник переходной стальной штампованный Ду80/50)	buc	1,000	269,010 68,250	269,010 68,250
56	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Тройник стальной штампованный Ду80)	buc	6,000	269,010 68,250	1 614,060 409,500
57	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	3,000	47,450 47,450	142,350 142,350
58	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm (Футляр ф150 для трубы ф80, L=400)	buc	1,000	219,256 42,250	219,256 42,250
59	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" (Футляр ф100 для трубы ф50, L=400)	buc	2,000	150,131 32,500	300,263 65,000
60	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Протаскивание труб через футляр)	buc	3,000	18,850 18,850	56,550 56,550
61	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate	m2	0,500	105,300	52,650

1	2	3	4	5	6	7
		manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовки и 2слоя эмали			72,800	36,400
62	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПА, диам. 20 мм КШФ-20)	buc	1,000	302,935 37,700	302,935 37,700
63	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm(Фланцы ответные Ду50)	buc	2,000	205,380 32,500	410,760 65,000
64	IC24H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 4" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф89 х3,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	21,000	354,566 143,000	7 445,886 3 003,000
65	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	14,000	212,262 94,250	2 971,668 1 319,500
66	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф25 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	12,000	129,901 61,750	1 558,812 741,000
67	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф20 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	12,000	124,901 61,750	1 498,812 741,000
68	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	14,000	10,475 7,150	146,650 100,100
69	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m	35,000	14,405 9,750	504,175 341,250
70	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de	m	14,000	8,510 5,850	119,140 81,900

1	2	3	4	5	6	7
		utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv				
71	IE07B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m	35,000	12,440 8,450	435,400 295,750
72	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтолки и 2слоя эмали	m2	10,100	105,300 72,800	1 063,530 735,280
73	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Кран трехходовой натяжной, муфтовый 11Б18БК с контрольным фланцем для манометр (по типу 14М1) на Ру 1,6 МПа; Ду15)	buc	2,000	574,779 81,250	1 149,558 162,500
74	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Уголок 45х45х5 (для крепления газопровода)	kg	70,000	43,795 13,000	3 065,650 910,000
75	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Сталь круглая ф10мм)	kg	50,000	43,795 13,000	2 189,750 650,000
76	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,120	1 631,050 695,500	195,726 83,460
Total Газопровод высокого(среднего давления)* Ответвление на Братушанское направление, ответвление на собственные нужды						63 373,106
		1.3. Газопровод низкого давления				
77	TfE04C	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, (Коаксиальный газоход Ду 100/Ду60 ммс отводом под 90*)	buc	1,000	2 789,250 29,250	2 789,250 29,250
78	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровой муфтовый	buc	1,000	122,270 9,750	122,270 9,750

1	2	3	4	5	6	7
		Д=20мм P=0,01МПа КШ-20)				
79	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление газопровода ф20 к кирпичной стене серия 5,905-8 - 7шт)	kg	10,920	43,797 13,000	478,258 141,960
80	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	1,000	47,450 47,450	47,450 47,450
81	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Футляр ф50 для ст. трубы ф20 l=400)	buc	1,000	75,414 26,000	75,414 26,000
82	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Протаскивание труб через футляр)	buc	1,000	18,850 18,850	18,850 18,850
83	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных водогазопроводных труб , ф 20x3,0, GOST 3262-75*)	m	12,000	124,901 61,750	1 498,812 741,000
84	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	12,000	10,475 7,150	125,700 85,800
85	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	12,000	8,510 5,850	102,120 70,200
86	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовки и 2слоя эмали	m2	1,080	105,324 72,824	113,750 78,650
Total Газопровод низкого давления						5 371,874
Total			lei	267 430,841		
Asigurari sociale			24,00 %	12 868,674		
Transport materiale			4,00 %	7 472,004		
Cheltuieli depozitare			2,00 %	3 736,002		
Total			100,00 +	291 507,521		
Cheltuieli de regie			14,50 %	42 268,591		

1	2	3	4	5	6	7
Beneficiu de de viz			6,00 %			20 026,565
Total Lucrari de constructie						353 802,677
		2. Lucrari de montare 2.1. Газопровод высокого, среднего и низкого давления				
87	ID12E	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 200 mm -Кран шаровой фланцевый Ду200 Р-1,6 МПа КШФ-200	buc	12,000	1 118,700 507,000	13 424,400 6 084,000
88	ID12D	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 150 mm - Кран шаровой фланцевый Ду150 Р-1,6 МПа КШФ-150	buc	2,000	839,455 390,000	1 678,910 780,000
89	IA42E	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 100 mc/h, (Регулятор давления газа РДГ 150/200 В седло 140	buc	1,000	1 212,800 442,000	1 212,800 442,000
90	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр газовый фланцевый с выходами под манометр Ду200мм,)	buc	1,000	586,020 201,500	586,020 201,500
91	GB06F	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 200 mm (Изолирующее фланцевое соединение Ду200 ИФС-200)	2 buc	0,500	320,500 53,300	160,250 26,650
92	GB06H	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 300 mm (Изолирующее фланцевое соединение Ду300 ИФС-300)	2 buc	0,500	465,800 75,400	232,900 37,700
93	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Манометр МТП-1)	компл.	8,000	308,958 291,850	2 471,664 2 334,800
94	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 2"- Предохранительно-сбросной клапан Ду50мм ПСК-50В/1000	buc	1,000	46,190 27,950	46,190 27,950
95	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 300-400 mm (Отвод стальной штампованный Ду300)	buc	3,000	702,550 342,550	2 107,650 1 027,650
96	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 300-400 mm (Тройник стальной тампованный переходной Ду300/Ду200)	buc	3,000	702,550 342,550	2 107,650 1 027,650
Total Газопровод высокого, среднего и низкого давления						24 028,434

1	2	3	4	5	6	7
		2.2. Газопровод высокого(среднего давления)* Ответвление на Братушанское направление, ответвление на собственные нужды				
97	IA42E	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 100 mc/h, - Регулятор давления газа для снижения давления газа РДГ 80 042, Ду80 РДГ 80В	buc	1,000	1 212,800 442,000	1 212,800 442,000
98	IA42A	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 10 mc/h, cu racord de intrare si iesire Dn 3/4" (Регулятор давления FE 10, с встроенным фильтром и ответными фланцами Ду20"Pietro Forntini ")	buc	1,000	1 005,100 253,500	1 005,100 253,500
99	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Манометр МТП-1)	КОМПЛ.	2,000	308,958 291,850	617,916 583,700
Total Газопровод высокого(среднего давления)* Ответвление на Братушанское направление, ответвление на собственные нужды						2 835,816
		2.3. Газопровод низкого давления				
100	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw (Котлоагрегат водогрейный настенный газовый Q=23 кВт (0,0275 Гкал/ч),"THERMONA" (Чехия) "THERM 23 TCLN.A")	buc	1,000	1 963,575 1 170,000	1 963,575 1 170,000
101	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm Счетчик газовый мембранный с температурным коррек-тором G-2,5)	buc	1,000	546,580 383,500	546,580 383,500
102	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (клапан - отсекатель ф20 мм . нормально-закрытый EVG-20 / NA)	buc	1,000	20,000 10,400	20,000 10,400
103	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm. Сигнализатор загазованности (метан, CO) "Лелека"	buc	1,000	433,920 227,500	433,920 227,500

1	2	3	4	5	6	7
104	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, Вынос сигнала сигнала неисправности (отсечка клапана- отсекаателя)	buc	1,000	46,190 27,950	46,190 27,950
105	11-01-002-04	Constructii pentru montarea mecanismelor de executie instalate pe podea, masa, kg, pina la: 20 (Напоромер НМП-52)	buc	1,000	117,219 72,800	117,219 72,800
Total Газопровод низкого давления						3 127,484
Total			lei		29 991,734	
Asigurari sociale			24,00 %		3 638,700	
Transport materiale			4,00 %		488,439	
Cheltuieli depozitare			2,00 %		244,219	
Total			100,00 +		34 363,092	
Cheltuieli de regie			76,00 %		11 522,550	
Beneficiu de deviz			6,00 %		2 753,138	
Total Lucrari de montare						48 638,780
		3. Valoarea utilajului 3.1. Газопровод высокого, среднего и низкого давления				
106	Pretul firmei	Кран шаровой фланцевый Ду200 P-1,6 МПа КШФ-200	buc	12,000	17 500,000 0,000	210 000,000 0,000
107	Pretul firmei	Кран шаровой фланцевый Ду250 P-1,6 МПа КШФ-150	buc	2,000	18 500,000 0,000	37 000,000 0,000
108	Pretul firmei	Регулятор давления газа для снижения давления газа с высокого давления 1-ой категории на высокое 2-ой категории (среднее) РДГ 150/200 В седло 140	buc	1,000	265 000,000 0,000	265 000,000 0,000
109	Pretul firmei	Фильтр газовый фланцевый с выходами под манометр Ду200мм, Рmax=1,6 МПа (степень очистки 0,005мм) с ответными фланцами по ГОСТ 12820-80 ФГ-200	buc	1,000	25 000,000 0,000	25 000,000 0,000
110	Pretul firmei	Изолирующее фланцевое соединение Ду200 ИФС-200	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
111	Pretul firmei	Изолирующее фланцевое соединение Ду300 ИФС-300	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
112	Pretul	Манометр входной (выходной) с	buc	8,000	150,000	1 200,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	прямым штуцером Предел изм.0...10 кгс/см2 МТП-1			0,000	0,000
113	Pretul firmei	Предохранительно-сбросной клапан Ду50мм ПСК-50В/1000	buc	1,000	25 000,000 0,000	25 000,000 0,000
114	Pretul firmei	Отвод стальной штампованный Ду300	buc	3,000	683,400 0,000	2 050,200 0,000
115	Pretul firmei	Тройник стальной тампованный переходной Ду300/Ду200	buc	3,000	683,400 0,000	2 050,200 0,000
Total Газопровод высокого, среднего и низкого давления						570 300,400
		3.2. Газопровод высокого(среднего давления)* Ответвление на Братушанское направление, ответвление на собственные нужды				
116	Pretul firmei	Регулятор давления газа для снижения давления газа с высокого на среднее (с встроенным предохранительно-запорным клапаном) РДГ 80 042, Ду80 РДГ 80В	buc	1,000	125 000,000 0,000	125 000,000 0,000
117	ID13D	Предохранительно-сбросной клапан ПСК-50В Ф-50	buc	1,000	25 000,000 0,000	25 000,000 0,000
118	Pretul firmei	Регулятор давления FE 10, с встроенным фильтром и ответными фланцами Ду20"Pietro Forntini "	buc	1,000	4 350,000 0,000	4 350,000 0,000
119	Pretul firmei	Манометр входной (выходной) с прямым штуцером Предел изм.0...10 кгс/см2 МТП-1	buc	2,000	150,000 0,000	300,000 0,000
Total Газопровод высокого(среднего давления)* Ответвление на Братушанское направление, ответвление на собственные нужды						154 650,000
		3.3. Газопровод низкого давления				

1	2	3	4	5	6	7
120	Pretul firmei	Котлоагрегат водогрейный настенный газовый с автоматикой горения, безо-пасности, пультом управления котлом (комплектная заводская поставка), но-минальной производительностью Q=23 кВт (0,0275 Гкал/ч), "THERMONA" (Чехия) "THERM 23 TCLN.A"	buc	1,000	21 000,000 0,000	21 000,000 0,000
121	Pretul firmei	Газовый счетчик Qmax=4 м3/час, Qmin=0,025 м3/час. Рабочее давление Pmax=0,5 бар, с температурным коррек-тором G-2,5	buc	1,000	1 300,000 0,000	1 300,000 0,000
122	Pretul firmei	Газовый электромагнитный клапан - отсекающий ф20 мм . EVG-20 / NA	buc	1,000	2 900,000 0,000	2 900,000 0,000
123	Pretul firmei	Сигнализатор загазованности (метан, CO) "Лелека"	buc	1,000	1 500,000 0,000	1 500,000 0,000
124	Pretul firmei	Вынос сигнала сигнала неисправности (отсечка клапана-отсекателя)	buc	1,000	560,000 0,000	560,000 0,000
125	Pretul firmei	Напорметр мембранный, показывающий с пределами измерения 0...46 КПа НПМ-52	buc	1,000	150,000 0,000	150,000 0,000
Total Газопровод низкого давления						27 410,000
		3.4. Противопожарное Оборудование ГРП				
126	Pretul firmei	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ4	buc	1,000	250,000 0,000	250,000 0,000
127	Pretul firmei	Огнетушитель пенный ОХП -10(ОУ)	buc	2,000	450,000 0,000	900,000 0,000
128	Pretul firmei	Огнетушитель пенный ОХП -5	buc	1,000	450,000 0,000	450,000 0,000
129	Pretul firmei	Огнетушитель порошковый Момент	buc	3,000	250,000 0,000	750,000 0,000
130	Pretul firmei	Лопата	buc	1,000	100,000 0,000	100,000 0,000
131	Pretul firmei	Ящик с песком	buc	1,000	350,000 0,000	350,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
132	Pretul firmei	Бароп	buc	1,000	100,000 0,000	100,000 0,000
Total Противопожарное Оборудование ГРП						2 900,000
Total						lei 755 260,400
Cheltuieli depozitare						1,20 % 9 063,125
Total Valoarea utilajului						764 323,525
Incluziv salariu						0,00
Total						lei 1 166 764,96
TVA						20,00 % 233 352,99

Total deviz: 1 400 117,9
Incluziv salariu 5
68 780,73

Intocmit SRL GAZENERGOEXPERT
(funcția, semnătura)

Verificat SRL EDINET-GAZ
(funcția, semnătura)

**Achiziționarea lucrărilor
Reconstrucția SRG înlocuirea
utilajului de bază la hotarul
or.Cupcini- s.Bratușeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Alimentarea cu gaze. Rețele interioare (marca AGI)

Valoarea de deviz 1 400 117,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	44,900	65,00	2 918,500
2.	1	Muncitor	h-om.	1,120	65,00	72,800
3.	7122050013400	Zidar	h-om.	0,400	65,00	26,000
4.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	22,200	65,00	1 443,000
5.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om.	44,550	65,00	2 895,750
6.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,360	65,00	23,400
7.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	421,960	65,00	27 427,400
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	3,500	65,00	227,500
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,800	65,00	312,000
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	168,850	65,00	10 975,250
11.	7136080025000	Montator conducte	h-om	40,130	65,00	2 608,450
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	96,031	65,00	6 242,015
13.	7212030022700	Sudor	h-om	76,390	65,00	4 965,350
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	44,210	65,00	2 873,650
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	60,975	65,00	3 963,375
16.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	13,620	65,00	885,300
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,520	65,00	358,800
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	8,649	65,00	562,185
		Total manopera				68 780,73

Materiale:

1.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,011	47,00	0,517
2.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	3,640	47,00	171,080
3.	1012063	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 20 mm	kg	0,071	47,00	3,337
4.	11110001020550	Предохранительно-сбросной клапан RLT 50/6 Dn 50 (2") 0.3-2.1 bar (PSK-Gastech)	buc	1,000	25 000,00	25 000,000
5.	121300507	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ4	buc	1,000	250,00	250,000

6.	121300507150200	Регулятор давления газа для снижения давления газа с высокого давления 1-ой категории на высокое 2-ой категории (среднее) REV AL /182./G DN150 PN16 DVGW	buc	1,000	265 000,00	265 000,000
7.	121300507150280	Регулятор давления газа для снижения давления газа с высокого на среднее (с встроенным предохранительно-запорным клапаном) NORVAL DN 80 , Pin = 6-10 bar, Pout = 2 bar, 5000 mc/h , UPSO, OPSO	buc	1,000	125 000,00	125 000,000
8.	121300507200150	Кран шаровой фланцевый Ду150 P-1,6 МПа КШФ-150	buc	2,000	18 500,00	37 000,000
9.	121300507200200	Кран шаровой фланцевый Ду200 P-1,6 МПа КШФ-200	buc	12,000	17 500,00	210 000,000
10.	121300507600200	Изолирующее фланцевое соединение Ду200 ИФС-200	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
11.	121300507600300	Изолирующее фланцевое соединение Ду300 ИФС-300	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
12.	12130050771	Огнетушитель порошковый Момент	buc	3,000	250,00	750,000
13.	1213005077201	Лопата	buc	1,000	100,00	100,000
14.	12130050772025	Ящик с песком	buc	1,000	350,00	350,000
15.	12130050772026	Багор	buc	1,000	100,00	100,000
16.	12130050778	Огнетушитель пенный ОХП -5	buc	1,000	450,00	450,000
17.	1213005077810	Огнетушитель пенный ОХП -10 (ОУ)	buc	2,000	450,00	900,000
18.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,025	250,00	6,250
19.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	1,050	65,00	68,250
20.	1542126108945	Ulei de in sicator	l	0,110	65,00	7,150
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,913	12,50	23,913
22.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,480	12,50	6,000
23.	1714227322000	Cilti de cinapa sort 1	kg	0,080	160,00	12,800
24.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,431	160,00	68,960
25.	2112307324986	Hirtie, sulfat tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,300	12,50	3,750
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,320	23,00	7,360
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,840	23,00	19,320
28.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	9,600	23,00	220,800
29.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,480	65,00	31,200
30.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	22,000	15,00	330,000
31.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	46,918	41,00	1 923,638
32.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	105,072	41,00	4 307,952
33.	24301161007981	Grund, ulei anticoroziv, ГФ-021	kg	24,834	65,00	1 614,210
34.	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei, ПФ-115	kg	16,556	65,00	1 076,140
35.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,336	65,00	21,840
36.	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	1,426	65,00	92,690
37.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,888	160,00	142,080
38.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,160	65,00	10,400
39.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,280	65,00	18,200
40.	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	1,643	65,00	106,795
41.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,320	65,00	20,800
42.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,046	38,00	77,748
43.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	2,990	160,00	478,400
44.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	6,463	160,00	1 034,080
45.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,344	160,00	55,040
46.	25212167002030	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф20 х3,0 Ст. Вст 3 сп2	m	32,000	52,00	1 664,000

		ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)				
47.	25212167002530	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф25 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	27,000	57,00	1 539,000
48.	25212167003230	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф32 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	18,000	62,00	1 116,000
49.	25212167005730	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	40,000	95,00	3 800,000
50.	25212167008935	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф89 х3,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	21,000	158,00	3 318,000
51.	252121670202030	Teava din otel (Газопровод из стальных водогазопроводных труб , ф 20х3,0, GOST 3262-75*)	m	12,000	52,00	624,000
52.	252315672010090	(Коаксиальный газоход Ду 100/Ду60 ммс отводом под 90*)	buc	1,000	2 760,00	2 760,000
53.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,173	2,05	8,555
54.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	2,50	0,000
55.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	3,000	0,00	0,000
56.	272210310715945	Conducta de otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф159 х4,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	9,036	512,00	4 626,432
57.	272210310721950	Conducta de otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф219 х5,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	52,208	643,00	33 569,744
58.	272210310732560	Conducta de otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф325 х6,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	23,092	960,00	22 168,320
59.	27221031210303	Манометр входной (выходной) с прямым штуцером Предел .изм.0...10 кгс/см2 МТП-1	buc	10,000	150,00	1 500,000
60.	27221031210313	Регулятор давления FE 10, с встроенным фильтром и ответными фланцами Ду20"Pietro Forntini "	buc	1,000	4 350,00	4 350,000
61.	27221031210314	Котлоагрегат водогрейный настенный газовый с автоматикой горения, безопасности, пультом управления котлом (комплектная заводская поставка), номинальной производительностью Q=23 кВт (0,0275 Гкал/ч),"THERMONA" (Чехия) "THERM 23 TCLN.A"	buc	1,000	21 000,00	21 000,000
62.	272210312103200	Фильтр газовый фланцевый с выходами под манометр Ду200мм, Рmax=1,6 МПа (степень очистки 0,005мм) с ответными фланцами по ГОСТ 12820-80 ФГ-200	buc	1,000	25 000,00	25 000,000
63.	27221031501000	Предохранительно-сбросной клапан Ду50мм RLT 50/16 Dn 50 (2") 2-16bar (PSK-Gastech)	buc	1,000	25 000,00	25 000,000
64.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	12,000	158,00	1 896,000
65.	2722103310050100	Teava instalatie (Футляр ф100 для трубы ф50, L=400)	m	1,600	280,00	448,000
66.	2722103310080150	Teava instalatie (Футляр ф150 для трубы ф80, L=400)	m	0,500	326,00	163,000
67.	272210331015020	Teava instalatie (Футляр ф50 для ст. трубы ф20)	m	0,400	117,00	46,800
68.	2722103310200250	Teava instalatie (Футляр ф250 для трубы ф200, L=400)	m	0,400	643,00	257,200

69.	2722103310300400	Teava instalatie (Футляр ф400 для трубы ф300, L=400)	m	0,600	960,00	576,000
70.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,264	47,00	12,408
71.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,209	47,00	150,823
72.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,572	47,00	26,884
73.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,410	47,00	19,270
74.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	7,829	65,00	508,885
75.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,188	47,00	8,836
76.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	24,055	47,00	1 130,585
77.	277527630932220	Confectii metalice (Крепление газопровода ф20 к стене , серия 5,905-8 - 7шт)	kg	10,920	30,00	327,600
78.	2775276345410	Confectii metalice (Сталь круглая ф10мм)	kg	100,000	30,00	3 000,000
79.	27752763454545	Confectii metalice (Уголок 45x45x5 (для крепления газопровода)	kg	150,000	30,00	4 500,000
80.	27752763505050	Confectii metalice (Уголок 50x50x5 (для крепления газопровода)	kg	60,000	30,00	1 800,000
81.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	47,820	65,00	3 108,300
82.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,605	65,00	104,325
83.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	128,000	6,00	768,000
84.	2874115802568	Surub cap hexagonal M 20x70	buc	224,000	6,00	1 344,000
85.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,000	6,00	48,000
86.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	72,000	6,00	432,000
87.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	112,000	6,00	672,000
88.	2874115819200	Surub cu cap hexagonal precis M 24 x 100 gr.5,8	buc	3,500	6,00	21,000
89.	2874115821500	Surub cap hexagonal M 36 x 140 gr. 4.8 ISO 4016	buc	2,000	6,00	12,000
90.	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	3,500	6,00	21,000
91.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,000	6,00	48,000
92.	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,000	6,00	48,000
93.	2874115823342	Surub cap hexagonal M 27 x 120 gr. 4,8	buc	1,500	6,00	9,000
94.	2874115823586	Surub cap hexagonal M 30x120 gr. 5,8	buc	3,500	6,00	21,000
95.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	24,000	6,00	144,000
96.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	224,000	6,00	1 344,000
97.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	128,000	6,00	768,000
98.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	184,000	6,00	1 104,000
99.	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	3,500	6,00	21,000
100.	2874115842820	Piulite hexag. semiprecise M 27 OL 37 S 6218	buc	1,500	6,00	9,000
101.	2874115842830	Piulite hexag. semiprecise M 36 OL37 S 6218	buc	2,000	6,00	12,000
102.	2874115842831	Piulite hexagon.semiprecise M 24 gr.5	buc	3,500	6,00	21,000
103.	2874115843316	Piulite hexagon.semiprecise M 30 gr.5	buc	3,500	6,00	21,000
104.	2874115883600	Saiba gros. plata pt. met M 24 OL 34 S 1388	buc	3,500	6,00	21,000
105.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	184,000	6,00	1 104,000
106.	2874115883620	Saiba prec. plata pt. met M 30 OL34 S 5200	buc	3,500	6,00	21,000
107.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,500	6,00	21,000
108.	2874115883860	Saiba gros. plata pt. met M 27 OL 34 S 1388	buc	1,500	6,00	9,000
109.	2874115883870	Saiba prec. plata pt. met a M 36 OL34 S 5200	buc	2,000	6,00	12,000
110.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	128,000	6,00	768,000
111.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	24,000	6,00	144,000
112.	2874125881411	Saiba plata M 22	buc	224,000	6,00	1 344,000
113.	28750600101020	Газовый электромагнитный клапан - отсекагель ф32 мм . EVG202 / NA	buc	1,000	2 900,00	2 900,000
114.	28750600102516	Газовый счетчик Qmax=4 нм3/час,	buc	1,000	1 300,00	1 300,000

		,Qmin=0,025 нм3/час.Рабочее давление Рmax=0,5 бар,с температурным коррек- тором G-2,5				
115.	28750600102518	Сигнализатор загазованности (метан, СО) "Лелека"	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
116.	28750600102519	Вынос сигнала сигнала неисправности (отсечка клапана- отсекаателя)	buc	1,000	560,00	560,000
117.	28750600102520	Напорметр мембранный, показывающий с пределами измерения 0...46 КПа НПМ-52	buc	1,000	150,00	150,000
118.	28752741101200	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду200)	buc	22,440	670,00	15 034,800
119.	28752741101500 50	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc	11,220	38,00	426,360
120.	28752741101500 80	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду80)	buc	2,040	138,00	281,520
121.	28752741101503 00	Отвод стальной штампованный Ду300	buc	3,060	670,00	2 050,200
122.	28752741101580 00	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник стальной штампованный Ду80)	buc	6,120	138,00	844,560
123.	28752741101580 50	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник переходной стальной штампованный Ду80/50)	buc	1,020	138,00	140,760
124.	28752741102200	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник стальной штампованный Ду200)	buc	4,080	670,00	2 733,600
125.	2875274110300	Piesa de legatura din otel pentru sudura Заглушка стальная штампованная Ду300	buc	2,040	670,00	1 366,800
126.	2875274117000	Cot fonta	buc	6,000	0,00	0,000
127.	28752741200080	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник стальной штампованный Ду200/80)	buc	2,040	670,00	1 366,800
128.	28752741200150	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник стальной штампованный Ду200)	buc	2,040	670,00	1 366,800
129.	2875274122000	Racord olandez	buc	6,000	55,00	330,000
130.	28752741300200	Тройник стальной штампованный переходной Ду300/Ду200)	buc	3,060	670,00	2 050,200
131.	28752742016001 5	Robinet cu ser (Кран трехходовой натяжной, муфтовый 11Б18бк с контрольным фланцем для манометр (по типу14М1)на Ру 1,6 МПа; Ду15)	buc	10,000	65,00	650,000
132.	28752742021000 20	Robinet fonta si otel, (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПа, диам. 20 мм КШФ-20)	buc	1,000	105,00	105,000
133.	28752742021000 50	Robinet fonta si otel, (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПа, диам. 50 мм)	buc	2,000	2 200,00	4 400,000
134.	28752742021000 80	Robinet fonta si otel, (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПа, диам. 80 мм)	buc	2,000	3 500,00	7 000,000
135.	28752742021001 80	Robinet fonta si otel, (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПа, диам. 80 мм КШФ)	buc	5,000	3 500,00	17 500,000
136.	28752742021002 5	Robinet (Кран шаровый фланцевый Ду25 мм, Рр=1,6МПа КШФ25)	buc	2,000	1 200,00	2 400,000
137.	28752742021005 0	Robinet (Кран шаровый фланцевый Ду50 мм, Рр=1,6МПа КШФ50)	buc	4,000	2 200,00	8 800,000
138.	28752742051051 5п	Robinet cu mufa - (Кран шаровой муфтовый Д=20мм Р=0,01МПа КШ-15)	buc	4,000	65,00	260,000
139.	28752742051052 0п	Robinet cu mufa - (Кран шаровой муфтовый Д=20мм Р=0,01МПа КШ-20)	buc	9,000	105,00	945,000
140.	28752744002000 20	Flanse din otel ф20мм	buc	2,000	65,00	130,000
141.	28752744002000 50	Flanse din otel ф 50мм	buc	4,000	95,00	380,000
142.	28752744002000	Flanse din otel ф 80мм	buc	18,000	138,00	2 484,000

	80					
143.	2875274400200150	Flanse din otel ϕ 150mm	buc	6,000	270,00	1 620,000
144.	2875274400200200	Flanse din otel ϕ 200mm	buc	26,000	350,00	9 100,000
145.	287527440020050	Flanse din otel ϕ 50mm	buc	8,000	95,00	760,000
146.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,000	95,00	190,000
147.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,000	95,00	190,000
148.	287527442820015	Flansa rotunda libera ϕ 15mm	buc	30,000	65,00	1 950,000
149.	2875275300200	Piesa de legatura din otel pentru sudura Переход стальной штампованный Ду300/Д200	buc	1,020	670,00	683,400
		Total materiale de construcții				954 271,43

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	26,680	66,50	1 774,220
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,756	250,00	189,000
3.	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	3,276	473,00	1 549,548
4.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	1,926	0,00	0,000
5.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,300	66,50	418,950
6.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	12,014	250,00	3 003,500
7.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	45,660	250,00	11 415,000
8.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	43,160	250,00	10 790,000
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,800	250,00	450,000
10.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,610	66,50	40,565
		Total utilaje de construcții				29 630,80

Total:

Total	lei	1 166 764,96
TVA	20,00 %	233 352,99

Total deviz:

1 400 117,95

Intocmit

SRL GAZENERGOEXPERT

(funcția, semnătura)

Verificat

SRL EDINET-GAZ

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectSRL EDINET- GAZ
Achiziționarea lucrărilor Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului
de bază la hotarul or.Cupcini- s.Bratușeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**
Alimentarea cu gaze. Retele interioare (marca AGI)
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Газопровод высокого, среднего и низкого давления				
1	GD14B	Ramificatie de bransament, (Врезка в существующую сеть газопровода ф200мм)	buc			641,726 450,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	65,00	89,700
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	5,5500	65,00	360,750
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1500	160,00	24,000
	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0750	12,50	0,938
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0200	160,00	3,200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2170	41,00	8,897
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	2,4000	23,00	55,200
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0800	65,00	5,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	41,00	3,690
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0660	47,00	3,102
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,0700	65,00	4,550
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	5,5000	15,00	82,500
2	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune Привязка газопровода к существующему газопроводу	buc			965,250 965,250
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om.	14,8500	65,00	965,250
3	RpIC31F	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate	buc			203,779 78,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	65,00	78,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2070	41,00	8,487
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	41,00	2,583
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0470	47,00	2,209
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	250,00	112,500
4	GD14B	Ramificatie de bransament, (Врезка в существующую сеть газопровода ф80мм)	buc			641,726 450,450
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	65,00	89,700
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	5,5500	65,00	360,750
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1500	160,00	24,000
	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,0750	12,50	0,938
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0200	160,00	3,200
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2170	41,00	8,897
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	2,4000	23,00	55,200
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0800	65,00	5,200
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	41,00	3,690
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0660	47,00	3,102
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,0700	65,00	4,550
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	5,5000	15,00	82,500
5	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune Привязка газопровода к существующему газопроводу	buc			965,250 965,250

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om.	14,8500	65,00	965,250
6	RpIC31F	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate	buc			203,779
						78,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	65,00	78,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2070	41,00	8,487
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	41,00	2,583
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0470	47,00	2,209
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4500	250,00	112,500
7	GB05F	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 200 mm (Фланцы ответные Ду 200)	buc			806,670
						123,500
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6400	65,00	41,600
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2600	65,00	81,900
	287527440020020	Flanse din otel φ200mm	buc	1,0000	350,00	350,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,1300	65,00	73,450
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2100	41,00	8,610
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2100	41,00	8,610
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,9700	250,00	242,500
8	GB05E	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 150 mm (Фланцы ответные Ду 150)	buc			621,730
						96,200
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,4900	65,00	31,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9900	65,00	64,350
	2875274400200150	Flanse din otel φ150mm	buc	1,0000	270,00	270,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,8700	65,00	56,550
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	41,00	5,740
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1400	41,00	5,740
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,7500	250,00	187,500
9	GB01B	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 80 mm (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПА, диам. 80 мм)	buc			3 896,635
						78,000
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,2000	65,00	78,000
	2875274202100080	Robinet fonta si otel, (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПА, диам. 80 мм)	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	6,00	96,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	6,00	96,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	6,00	96,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,650
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	23,00	0,460
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	65,00	1,950
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	160,00	27,200
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,50	0,375
10	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm (Фланцы ответные Ду 80)	buc			344,890
						48,100
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	65,00	48,100
	2875274400200080	Flanse din otel φ 80mm	buc	1,0000	138,00	138,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	65,00	30,550
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	41,00	2,870
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	41,00	2,870
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	250,00	122,500
11	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm ((Кран шаровой фланц Р-1,6 МПА, диам. 50 мм)	buc			2 397,935
						37,700
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	65,00	37,700
	2875274202100050	Robinet fonta si otel, (Кран шаровой фланц Р-1,6 МПА, диам. 50 мм)	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	6,00	48,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,650
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	23,00	0,460
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	65,00	1,950
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S	kg	0,0800	160,00	12,800

1	2	3	4	5	6	7
		3498				
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,50	0,375
12	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm(Фланцы ответные Ду50)	buc			235,380 32,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	65,00	32,500
	2875274400200050	Flanse din otel φ 50mm	buc	1,0000	95,00	95,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	65,00	22,100
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	41,00	1,640
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0400	41,00	1,640
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	250,00	82,500
13	GB05E	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 150 mm (Фланцы ответные Ду 150)	buc			621,730 96,200
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,4900	65,00	31,850
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9900	65,00	64,350
	2875274400200150	Flanse din otel φ150mm	buc	1,0000	270,00	270,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,8700	65,00	56,550
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	41,00	5,740
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1400	41,00	5,740
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,7500	250,00	187,500
14	GB05F	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 200 mm (Фланцы ответные Ду 200)	buc			806,670 123,500
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6400	65,00	41,600
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2600	65,00	81,900
	2875274400200200	Flanse din otel φ200mm	buc	1,0000	350,00	350,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,1300	65,00	73,450
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2100	41,00	8,610
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2100	41,00	8,610
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,9700	250,00	242,500
15	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (Кран шаровый фланцевый Ду25 мм, Рр=1,6МПа КШФ25)	buc			1 397,935 37,700
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	65,00	37,700
	287527420210025	Robinet (Кран шаровый фланцевый Ду25 мм, Рр=1,6МПа КШФ25)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	6,00	48,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,650
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	23,00	0,460
	2320186202000	Unsoi lubrefiant uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	65,00	1,950
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cm ² , 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	160,00	12,800
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,50	0,375
16	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровой муфтовый Д=20мм Р=0,01МПа КШ-20)	buc			122,270 9,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,750
	287527420510520п	Robinet cu mufa - (Кран шаровой муфтовый Д=20мм Р=0,01МПа КШ-20)	buc	1,0000	105,00	105,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	160,00	2,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	160,00	5,120
17	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровой муфтовый Д=15мм Р=0,01МПа КШ-15)	buc			82,270 9,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,750
	287527420510515п	Robinet cu mufa - (Кран шаровой муфтовый Д=20мм Р=0,01МПа КШ-15)	buc	1,0000	65,00	65,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	160,00	2,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	160,00	5,120
18	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire	buc			574,779

1	2	3	4	5	6	7
		centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Кран трехходовой натяжной, муфтовый 11Б18бк с контрольным фланцем для манометр (по типу 14М1) на Ру 1,6 МПа; Ду15)				81,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	65,00	81,250
	287527420160015	Robinet cu ser (Кран трехходовой натяжной, муфтовый 11Б18бк с контрольным фланцем для манометр (по типу 14М1) на Ру 1,6 МПа; Ду15)	buc	1,0000	65,00	65,000
	287527442820015	Flansa rotunda libera ф15мм	buc	3,0000	65,00	195,000
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	6,00	72,000
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	6,00	72,000
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	6,00	72,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	160,00	7,200
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0180	65,00	1,170
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	41,00	2,214
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	41,00	5,535
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	47,00	1,410
19	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc			167,010 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	2875274110150050	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc	1,0000	38,00	38,760
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	250,00	60,000
20	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm (Отвод стальной штампованный Ду200)	buc			1 128,450 212,550
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	65,00	212,550
	28752741101200	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду200)	buc	1,0000	670,00	683,400
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	250,00	232,500
21	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm (Тройник стальной штампованный Ду200)	buc			1 128,450 212,550
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	65,00	212,550
	28752741102200	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник стальной штампованный Ду200)	buc	1,0000	670,00	683,400
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	250,00	232,500
22	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm (Тройник стальной штампованный Ду200/150)	buc			1 128,450 212,550
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	65,00	212,550
	28752741200150	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник стальной штампованный Ду200)	buc	1,0000	670,00	683,400
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	250,00	232,500
23	AcA25B	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 125-250 mm (Тройник стальной штампованный Ду200/80)	buc			1 128,450 212,550
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,2700	65,00	212,550
	28752741200080	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник стальной штампованный Ду200/80)	buc	1,0000	670,00	683,400
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,9300	250,00	232,500
24	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 300-400 mm (Переход стальной штампованный Ду300/Д200)	buc			1 385,950 342,550
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,2700	65,00	342,550
	2875275300200	Piesa de legatura din otel pentru sudura Переход стальной штампованный Ду300/Д200	buc	1,0000	670,00	683,400
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,4400	250,00	360,000
25	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 300-400 mm (Заглушка стальная штампованная Ду300)	buc			1 385,950 342,550
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,2700	65,00	342,550
	2875274110300	Piesa de legatura din otel pentru sudura Заглушка стальная штампованная Ду300	buc	1,0000	670,00	683,400

1	2	3	4	5	6	7
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,4400	250,00	360,000
26	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc			47,450
						47,450
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,0500	65,00	3,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6800	65,00	44,200
27	IC44E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 324 x 8 mm ... 356 x 9 mm (Футляр ф400 для трубы ф300, L=400)	buc			692,625
						84,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3000	65,00	84,500
	2722103310300400	Teava instalatie (Футляр ф400 для трубы ф300, L=400)	m	0,6000	960,00	576,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3600	41,00	14,760
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1600	41,00	6,560
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1200	65,00	7,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8560	2,05	1,755
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	250,00	1,250
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	2,50	0,000
28	IC44D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 219 x 8 mm ... 273 x 7 mm (Футляр ф250 для трубы ф200, L=400)	buc			343,528
						61,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	65,00	61,750
	2722103310200250	Teava instalatie (Футляр ф250 для трубы ф200, L=400)	m	0,4000	643,00	257,200
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	41,00	12,300
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1320	41,00	5,412
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0700	65,00	4,550
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	2,05	1,316
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	250,00	1,000
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2,50	0,000
29	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" (Футляр ф100 для трубы ф50, L=400)	buc			150,131
						32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	65,00	32,500
	2722103310050100	Teava instalatie (Футляр ф100 для трубы ф50, L=400)	m	0,4000	280,00	112,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	41,00	1,845
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	41,00	0,984
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	65,00	1,300
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	2,05	0,877
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	250,00	0,625
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2,50	0,000
30	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Протаскивание труб через футляр)	buc			18,850
						18,850
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2900	65,00	18,850
31	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовки и 2слоя эмали	m2			105,300
						72,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	65,00	72,800
	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei, ПФ-115	kg	0,1000	65,00	13,000
	24301161007981	Grund, ulei anticoroziv, ГФ-021	kg	0,1500	65,00	19,500
32	TfA01G1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau supratcran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 300 (Газопровод из стальных электро сварных труб ф 325 х6 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			1 114,867
						73,450
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2500	65,00	16,250
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,6100	65,00	39,650
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2700	65,00	17,550
	272210310732560	Conducta de otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф325 х6,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0040	960,00	963,840
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1390	65,00	9,035
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	41,00	0,574
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	12,50	0,125

1	2	3	4	5	6	7
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0070	160,00	1,120
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	23,00	0,230
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0110	41,00	0,451
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1530	250,00	38,250
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	250,00	2,250
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0360	0,00	0,000
	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,0540	473,00	25,542
33	TfA01E1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 200 (Газопровод из стальных электро сварных труб ф 219 x5,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			765,520 59,150
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2500	65,00	16,250
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4800	65,00	31,200
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1800	65,00	11,700
	272210310721950	Conducta de otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф219 x5,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0040	643,00	645,572
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0780	65,00	5,070
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0080	41,00	0,328
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	12,50	0,125
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0030	160,00	0,480
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	23,00	0,230
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0070	41,00	0,287
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1400	250,00	35,000
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	250,00	2,250
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	0,00	0,000
	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,0360	473,00	17,028
34	TfA01D1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 150 (Газопровод из стальных электро сварных труб ф159 x4,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			619,826 55,900
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1900	65,00	12,350
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4700	65,00	30,550
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2000	65,00	13,000
	272210310715945	Conducta de otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф159 x4,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0040	512,00	514,048
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0640	65,00	4,160
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0050	41,00	0,205
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	12,50	0,125
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0030	160,00	0,480
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	23,00	0,230
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0040	41,00	0,164
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1350	250,00	33,750
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	250,00	2,250
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	0,00	0,000
	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,0180	473,00	8,514
35	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			212,262 94,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	65,00	94,250
	25212167005730	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	95,00	95,000

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	41,00	5,822
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3310	41,00	13,571
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	47,00	3,384
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	47,00	0,235
36	IC24C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф32 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			153,753 78,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	65,00	78,000
	25212167003230	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф32 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	62,00	62,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0870	41,00	3,567
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1980	41,00	8,118
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0410	47,00	1,927
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	47,00	0,141
37	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф25 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			129,901 61,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	65,00	61,750
	25212167002530	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф25 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	57,00	57,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	41,00	3,034
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	41,00	6,519
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	47,00	1,457
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	47,00	0,141
38	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф20 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			124,901 61,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	65,00	61,750
	25212167002030	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф20 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	52,00	52,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	41,00	3,034
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	41,00	6,519
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	47,00	1,457
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	47,00	0,141
39	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			10,475 7,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	65,00	7,150
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	66,50	3,325
40	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			14,405 9,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,750
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	66,50	4,655
41	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			8,510 5,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	65,00	5,850
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	66,50	2,660

1	2	3	4	5	6	7
42	IE07B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de peste 1"	m			12,440 8,450
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1300	65,00	8,450
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	66,50	3,990
43	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, având diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовок и 2слоя эмали	m2			105,300 72,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	65,00	72,800
	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei, ПФ-115	kg	0,1000	65,00	13,000
	24301161007981	Grund, ulei anticoroziv, ГФ-021	kg	0,1500	65,00	19,500
44	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Уголок 45х45х5 (для крепления газопровода))	kg			43,795 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	65,00	12,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	65,00	0,650
	27752763454545	Confecții metalice (Уголок 45х45х5 (для крепления газопровода))	kg	1,0000	30,00	30,000
	2734113803207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,470
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	65,00	0,325
45	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Уголок 50х50х5 (для крепления газопровода))	kg			43,795 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	65,00	12,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	65,00	0,650
	27752763505050	Confecții metalice (Уголок 50х50х5 (для крепления газопровода))	kg	1,0000	30,00	30,000
	2734113803207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,470
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	65,00	0,325
46	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton (Сталь круглая ф10мм)	kg			43,795 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	65,00	12,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	65,00	0,650
	2775276345410	Confecții metalice (Сталь круглая ф10мм)	kg	1,0000	30,00	30,000
	2734113803207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,470
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	65,00	0,325
47	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la poziție, într-un strat de grund și un strat de vopsea, pe suprafața construcțiilor metalice ale halelor industriale confecționate din profile usoare, executate manual	t			1 631,053 695,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	65,00	695,500
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	65,00	344,500
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	65,00	299,000
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	38,00	250,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	12,50	41,253
		1.2. Газопровод высокого(среднего давления)* Отвѣтвление на Братушанское направление, ответвление на собственные нужды				
48	GB01B	Robinet cu flanșe Pn 10-16, având Dn 80 mm (Кран шаровой фланц P-1,6 МПа, диам. 80 мм. КШФ)	buc			3 896,635 78,000
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,2000	65,00	78,000
	2875274202100180	Robinet fontă și oțel, (Кран шаровой фланц P-1,6 МПа, диам. 80 мм КШФ)	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	6,00	96,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	6,00	96,000
	2874115883610	Saiba precis. placa pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	6,00	96,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,650
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	23,00	0,460
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	65,00	1,950
	2513206622000	Placă mărșit, presiune 100 kg/cm ² , 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1700	160,00	27,200
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,50	0,375

1	2	3	4	5	6	7
49	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm (Фланцы ответные Ду 80)	buc			344,890 48,100
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	65,00	48,100
	2875274400200080	Flanse din otel φ 80мм	buc	1,0000	138,00	138,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	65,00	30,550
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	41,00	2,870
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	41,00	2,870
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	250,00	122,500
50	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (Кран шаровый фланцевый Ду50 мм, Pp=1,6МПа КШФ50)	buc			2 397,935 37,700
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	65,00	37,700
	287527420210050	Robinet (Кран шаровый фланцевый Ду50 мм, Pp=1,6МПа КШФ50)	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	6,00	48,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,650
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	23,00	0,460
	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	65,00	1,950
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	160,00	12,800
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,50	0,375
51	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm (Фланец ответный стальной Ду50)	buc			235,380 32,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	65,00	32,500
	287527440020050	Flanse din otel φ50мм	buc	1,0000	95,00	95,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	65,00	22,100
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	41,00	1,640
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	41,00	1,640
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	250,00	82,500
52	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 80 mm (Фланцы ответные Ду 80)	buc			344,890 48,100
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	65,00	48,100
	2875274400200080	Flanse din otel φ 80мм	buc	1,0000	138,00	138,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	65,00	30,550
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	41,00	2,870
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	41,00	2,870
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	250,00	122,500
53	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду80)	buc			269,010 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	2875274110150080	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду80)	buc	1,0000	138,00	140,760
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	250,00	60,000
54	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc			167,010 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	2875274110150050	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc	1,0000	38,00	38,760
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	250,00	60,000
55	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Тройник переходной стальной штампованный Ду80/50)	buc			269,010 68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	2875274110158050	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник переходной стальной штампованный Ду80/50)	buc	1,0000	138,00	140,760
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	250,00	60,000
56	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de	buc			269,010

1	2	3	4	5	6	7
		legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Тройник стальной штампованный Ду80)				68,250
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,250
	287527411015800 0	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Тройник стальной штампованный Ду80)	buc	1,0000	138,00	140,760
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	250,00	60,000
57	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc			47,450 47,450
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,0500	65,00	3,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6800	65,00	44,200
58	IC44C	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 127 x 4 mm ... 178 x 5 mm (Футляр ф150 для трубы ф80, L=400)	buc			219,256 42,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	65,00	42,250
	272210331008015 0	Teava instalatie (Футляр ф150 для трубы ф80, L=400)	m	0,5000	326,00	163,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	41,00	4,920
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	41,00	2,870
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	65,00	3,900
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	2,05	1,316
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	250,00	1,000
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2,50	0,000
59	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4" (Футляр ф100 для трубы ф50, L=400)	buc			150,131 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	65,00	32,500
	272210331005010 0	Teava instalatie (Футляр ф100 для трубы ф50, L=400)	m	0,4000	280,00	112,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	41,00	1,845
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	41,00	0,984
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	65,00	1,300
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	2,05	0,877
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	250,00	0,625
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2,50	0,000
60	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Протаскивание труб через футляр)	buc			18,850 18,850
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2900	65,00	18,850
61	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовки и 2слоя эмали	m2			105,300 72,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	65,00	72,800
	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei, ПФ-115	kg	0,1000	65,00	13,000
	24301161007981	Grund, ulei anticoroziv, ГФ-021	kg	0,1500	65,00	19,500
62	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 50 mm (Кран шаровой фланц P-1,6 МПА, диам. 20 мм КШФ-20)	buc			302,935 37,700
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	65,00	37,700
	287527420210002 0	Robinet fonta si otel, (Кран шаровой фланц P-1,6 МПА, диам. 20 мм КШФ-20)	buc	1,0000	105,00	105,000
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	6,00	48,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,650
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	23,00	0,460
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	65,00	1,950
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	160,00	12,800
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,50	0,375
63	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 50 mm(Фланцы ответные Ду50)	buc			205,380 32,500
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	65,00	32,500
	287527440020002 0	Flanse din otel ф20мм	buc	1,0000	65,00	65,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	65,00	22,100
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	41,00	1,640
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	41,00	1,640

1	2	3	4	5	6	7
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	250,00	82,500
64	IC24H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 4" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф89 х3,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			354,566 143,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	65,00	143,000
	25212167008935	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф89 х3,5 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	158,00	158,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2960	41,00	12,136
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8030	41,00	32,923
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1760	47,00	8,272
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	47,00	0,235
65	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			212,262 94,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	65,00	94,250
	25212167005730	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	95,00	95,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	41,00	5,822
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3310	41,00	13,571
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	47,00	3,384
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	47,00	0,235
66	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф25 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			129,901 61,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	65,00	61,750
	25212167002530	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф25 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	57,00	57,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	41,00	3,034
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	41,00	6,519
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	47,00	1,457
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	47,00	0,141
67	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф20 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			124,901 61,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	65,00	61,750
	25212167002030	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф20 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	52,00	52,000
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	41,00	3,034
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	41,00	6,519
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	47,00	1,457
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	47,00	0,141
68	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			10,475 7,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	65,00	7,150
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	66,50	3,325
69	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv	m			14,405

1	2	3	4	5	6	7
		robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"				9,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,750
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	66,50	4,655
70	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			8,510 5,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	65,00	5,850
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	66,50	2,660
71	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m			12,440 8,450
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	65,00	8,450
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	66,50	3,990
72	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовок и 2слоя эмали	m2			105,300 72,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	65,00	72,800
	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei, ПФ-115	kg	0,1000	65,00	13,000
	24301161007981	Grund, ulei anticoroziv, ГФ-021	kg	0,1500	65,00	19,500
73	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm (Кран трехходовой натяжной, муфтовый 11Б18бк с контрольным фланцем для манометр (по типу14М1)на Ру 1,6 МПа; Ду15)	buc			574,779 81,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	65,00	81,250
	287527420160015	Robinet cu cep (Кран трехходовой натяжной, муфтовый 11Б18бк с контрольным фланцем для манометр (по типу14М1)на Ру 1,6 МПа; Ду15)	buc	1,0000	65,00	65,000
	287527442820015	Flansa rotunda libera ф15мм	buc	3,0000	65,00	195,000
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	6,00	72,000
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	6,00	72,000
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	6,00	72,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	160,00	7,200
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0180	65,00	1,170
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	41,00	2,214
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	41,00	5,535
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	47,00	1,410
74	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Уголок 45x45x5 (для крепления газопровода)	kg			43,795 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	65,00	12,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	65,00	0,650
	27752763454545	Confectii metalice (Уголок 45x45x5 (для крепления газопровода)	kg	1,0000	30,00	30,000
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,470
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
75	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Сталь круглая ф10мм)	kg			43,795 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	65,00	12,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	65,00	0,650
	2775276345410	Confectii metalice (Сталь круглая ф10мм)	kg	1,0000	30,00	30,000
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,470
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,325
76	CN29A	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 631,050 695,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,7000	65,00	695,500

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	5,3000	65,00	344,500
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	4,6000	65,00	299,000
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,6000	38,00	250,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,3000	12,50	41,250
		1.3. Газопровод низкого давления				
77	TfE04C	Mansonarea tevii preizolate in zona de imbinare sau intercalarea cu mansoane din materialul mantalei, (Коаксильный газопровод Ду 100/Ду60 ммс отводом под 90*)	buc			2 789,250 29,250
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,3600	65,00	23,400
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0900	65,00	5,850
	252315672010090	(Коаксильный газопровод Ду 100/Ду60 ммс отводом под 90*)	buc	1,0000	2 760,00	2 760,000
78	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Кран шаровой муфтовый Д=20мм Р=0,01МПа КШ-20)	buc			122,270 9,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	65,00	9,750
	287527420510520 п	Robinet cu mufa - (Кран шаровой муфтовый Д=20мм Р=0,01МПа КШ-20)	buc	1,0000	105,00	105,000
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	160,00	2,400
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	160,00	5,120
79	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Крепление газопровода ф20 к кирпичной стене серия 5,905-8 - 7шт)	kg			43,797 13,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	0,1900	65,00	12,351
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	65,00	0,649
	277527630932220	Confectii metalice (Крепление газопровода ф20 к стене , серия 5,905-8 - 7шт)	kg	1,0000	30,00	30,000
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	47,00	0,469
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,327
80	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc			47,450 47,450
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,0500	65,00	3,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6800	65,00	44,200
81	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Футляр ф50 для ст. трубы ф20 l=400)	buc			75,414 26,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	65,00	26,000
	272210331015020	Teava instalatie (Футляр ф50 для ст. трубы ф20)	m	0,4000	117,00	46,800
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	41,00	0,697
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	41,00	0,369
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	65,00	0,390
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	2,05	0,658
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	250,00	0,500
82	AcA11A1	Pentru fiecare subtraversari cabluri, canale, telefonie, etc. se adauga (Протаскивание труб через футляр)	buc			18,850 18,850
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2900	65,00	18,850
83	IC24B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Газопровод из стальных водогазопроводных труб , ф 20x3,0, GOST 3262-75*)	m			124,901 61,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9500	65,00	61,750
	252121670202030	Teava din otel (Газопровод из стальных водогазопроводных труб , ф 20x3,0, GOST 3262-75*)	m	1,0000	52,00	52,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	41,00	3,034
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	41,00	6,519
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0310	47,00	1,457
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	47,00	0,141
84	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			10,475 7,150
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	65,00	7,150

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	66,50	3,325
85	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			8,510 5,850
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	65,00	5,850
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	66,50	2,660
86	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm , 2слоя грунтовок и 2слоя эмали	m2			105,324 72,824
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	65,00	72,824
	24301161030001	Vopsea pe baza de ulei, ПФ-115	kg	0,1000	65,00	13,000
	24301161007981	Grund, ulei anticoroziv, ГФ-021	kg	0,1500	65,00	19,500
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Газопровод высокого, среднего и низкого давления				
87	ID12E	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 200 mm -Кран шаровой фланцевый Ду200 Р-1,6 МПа КШФ-200	buc			1 118,700 507,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,8000	65,00	507,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,4200	160,00	67,200
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0600	65,00	3,900
	2874115802568	Surub cap hexagonal M 20x70	buc	16,0000	6,00	96,000
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	16,0000	6,00	96,000
	2874125881411	Saiba plata M 22	buc	16,0000	6,00	96,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,6000	41,00	147,600
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,3000	41,00	53,300
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,1000	47,00	51,700
88	ID12D	Robinet cu flanse instalatii de gaze, avind diametrul de 150 mm - Кран шаровой фланцевый Ду150 Р-1,6 МПа КШФ-150	buc			839,455 390,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,0000	65,00	390,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2600	160,00	41,600
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,0550	65,00	3,575
	2874115802568	Surub cap hexagonal M 20x70	buc	16,0000	6,00	96,000
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	16,0000	6,00	96,000
	2874125881411	Saiba plata M 22	buc	16,0000	6,00	96,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,6400	41,00	67,240
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	41,00	24,600
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,5200	47,00	24,440
89	IA42E	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 100 mc/h, (Регулятор давления газа РДГ 150/200 В седло 140	buc			1 212,800 442,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,8000	65,00	442,000
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	4,0000	158,00	632,000
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	55,00	110,000
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,0000	0,00	0,000
	2875274117000	Cot fonta	buc	2,0000	0,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	160,00	9,600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	160,00	19,200
90	IA23A	Filtru de combustibil lichid (Фильтр газовый фланцевый с выходами под манометр Ду200мм.)	buc			586,020 201,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	65,00	201,500
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	95,00	190,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	160,00	16,000
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	6,00	48,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	41,00	21,730
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	41,00	5,740
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	47,00	7,050
91	GB06F	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 200 mm (Изолирующее фланцевое соединение Ду200 ИФС-200)	2 buc			320,500 53,300
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8200	65,00	53,300
	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	3,0000	6,00	18,000

1	2	3	4	5	6	7
	2874115819200	Surub cu cap hexagonal precis M 24 x 100 gr.5,8	buc	3,0000	6,00	18,000
	2874115823342	Surub cap hexagonal M 27 x 120 gr. 4,8	buc	3,0000	6,00	18,000
	2874115823586	Surub cap hexagonal M 30x120 gr. 5,8	buc	3,0000	6,00	18,000
	2874115843316	Piulite hexagon.semiprecise M 30 gr.5	buc	3,0000	6,00	18,000
	2874115842820	Piulite hexag. semiprecise M 27 OL 37 S 6218	buc	3,0000	6,00	18,000
	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	3,0000	6,00	18,000
	2874115842831	Piulite hexagon.semiprecise M 24 gr.5	buc	3,0000	6,00	18,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,0000	6,00	18,000
	2874115883860	Saiba gros. plata pt. met M 27 OL 34 S 1388	buc	3,0000	6,00	18,000
	2874115883620	Saiba prec. plata pt. met M 30 OL34 S 5200	buc	3,0000	6,00	18,000
	2874115883600	Saiba gros. plata pt. met M 24 OL 34 S 1388	buc	3,0000	6,00	18,000
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,3200	160,00	51,200
92	GB06H	Asamblarea cu suruburi pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, avind Dn 300 mm (Изолирующее фланцевое соединение Ду300 ИФС-300)	2 buc			465,800 75,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,1600	65,00	75,400
	2874115821700	Surub cap hexagonal semiprecis M 20x90 gr. 5.8 S4272	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115819200	Surub cu cap hexagonal precis M 24 x 100 gr.5,8	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115821500	Surub cap hexagonal M 36 x 140 gr. 4.8 ISO 4016	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115823586	Surub cap hexagonal M 30x120 gr. 5,8	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115843316	Piulite hexagon.semiprecise M 30 gr.5	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115842830	Piulite hexag. semiprecise M 36 OL37 S 6218	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115842831	Piulite hexagon.semiprecise M 24 gr.5	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115883870	Saiba prec. plata pt. met a M 36 OL34 S 5200	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115883620	Saiba prec. plata pt. met M 30 OL34 S 5200	buc	4,0000	6,00	24,000
	2874115883600	Saiba gros. plata pt. met M 24 OL 34 S 1388	buc	4,0000	6,00	24,000
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,6400	160,00	102,400
93	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Манометр МТП-1)	КОМПЛ.			308,958 291,850
	1	Muncitor	h-om	4,4900	65,00	291,850
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	47,00	17,108
94	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 2"- Предохранительно-сбросной клапан Ду50мм ПСК-50В/1000	buc			46,190 27,950
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4300	65,00	27,950
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	160,00	6,080
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	160,00	12,160
95	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 300-400 mm (Отвод стальной штампованный Ду300)	buc			702,550 342,550
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,2700	65,00	342,550
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,4400	250,00	360,000
96	AcA25C	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 300-400 mm (Тройник стальной тампованный переходной Ду300/Ду200)	buc			702,550 342,550
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,2700	65,00	342,550
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,4400	250,00	360,000
		2.2. Газопровод высокого(среднего давления)* Ответвление на Братушанское направление, ответвление на собственные нужды				
97	IA42E	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz, cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 100 mc/h, - Регулятор давления газа для снижения давления газа РДГ 80 042, Ду80 РДГ 80В	buc			1 212,800 442,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,8000	65,00	442,000
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	4,0000	158,00	632,000
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	55,00	110,000
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,0000	0,00	0,000
	2875274117000	Cot fonta	buc	2,0000	0,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	160,00	9,600
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	160,00	19,200
98	IA42A	Regulator de presiune pentru instalatii de gaz,	buc			1 005,100

1	2	3	4	5	6	7
		cu presiunea max de intrare de 2 at. pentru debitul normal de 10 mc/h, cu racord de intrare si iesire Dn 3/4" (Регулятор давления FE 10, с встроенным фильтром и ответными фланцами Ду20"Pietro Forntini ")				253,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,9000	65,00	253,500
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	4,0000	158,00	632,000
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	55,00	110,000
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,0000	0,00	0,000
	2875274117000	Cot fonta	buc	2,0000	0,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	160,00	3,200
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	160,00	6,400
99	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I (Манометр МТП-1)	КОМПЛ.			308,958
	1	Muncitor	h-om	4,4900	65,00	291,850
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,3640	47,00	17,108
		2.3. Газопровод низкого давления				
100	IA14A	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), de otel, monobloc, avind puterea calorica de pina la 70 kw (Котлоагрегат водогрейный настенный газовый Q=23 кВт (0,0275 Гкал/ч),"THERMONA" (Чехия) "THERM 23 TCLN.A")	buc			1 963,575
						1 170,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,0000	65,00	1 170,000
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	95,00	190,000
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	6,00	48,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,50	0,625
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2500	160,00	40,000
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	6,3000	66,50	418,950
101	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm Счетчик газовый мембранный с температурным коррек-тором G-2,5)	buc			546,580
						383,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,9000	65,00	383,500
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	6,00	48,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1030	160,00	16,480
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0400	65,00	2,600
102	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (клапан -отсекатель ф20 мм . нормально-закрытый EVG-20 / NA)	buc			20,000
						10,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	65,00	10,400
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	160,00	3,200
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	160,00	6,400
103	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm. Сигнализатор загазованности (метан, CO) "Лелека"	buc			433,920
						227,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	3,5000	65,00	227,500
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	6,00	48,000
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	6,00	48,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2300	41,00	9,430
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8200	41,00	33,620
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	47,00	12,220
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	l	0,1100	65,00	7,150
104	ID13D	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, Вынос сигнала сигнала неисправности (отсечка клапана-отсекателя)	buc			46,190
						27,950
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4300	65,00	27,950
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	160,00	6,080
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	160,00	12,160
105	11-01-002-04	Constructii pentru montarea mecanismelor de executie instalate pe podea, masa, kg, pina la: 20 (Напоромер НМП-52)	buc			117,219
						72,800

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om.	1,1200	65,00	72,800
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0110	47,00	0,517
	1012063	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 20 mm	kg	0,0710	47,00	3,337
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,6100	66,50	40,565
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. Газопровод высокого, среднего и низкого давления				
106	Pretul firmei	Кран шаровой фланцевый Ду200 P-1,6 МПа КШФ-200	buc			17 500,000 0,000
	121300507200200	Кран шаровой фланцевый Ду200 P-1,6 МПа КШФ-200	buc	1,0000	17 500,00	17 500,000
107	Pretul firmei	Кран шаровой фланцевый Ду250 P-1,6 МПа КШФ-150	buc			18 500,000 0,000
	121300507200150	Кран шаровой фланцевый Ду150 P-1,6 МПа КШФ-150	buc	1,0000	18 500,00	18 500,000
108	Pretul firmei	Регулятор давления газа для снижения давления газа с высокого давления 1-ой категории на высокое 2-ой категории (среднее) РДГ 150/200 В седло 140	buc			265 000,000 0,000
	121300507150200	Регулятор давления газа для снижения давления газа с высокого давления 1-ой категории на высокое 2-ой категории (среднее) REV AL /182/G DN150 PN16 DVGW	buc	1,0000	265 000,00	265 000,000
109	Pretul firmei	Фильтр газовый фланцевый с выходами под манометр Ду200мм, Рmax=1,6 МПа (степень очистки 0,005мм) с ответными фланцами по ГОСТ 12820-80 ФГ-200	buc			25 000,000 0,000
	272210312103200	Фильтр газовый фланцевый с выходами под манометр Ду200мм, Рmax=1,6 МПа (степень очистки 0,005мм) с ответными фланцами по ГОСТ 12820-80 ФГ-200	buc	1,0000	25 000,00	25 000,000
110	Pretul firmei	Изолирующее фланцевое соединение Ду200 ИФС-200	buc			1 500,000 0,000
	121300507600200	Изолирующее фланцевое соединение Ду200 ИФС-200	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
111	Pretul firmei	Изолирующее фланцевое соединение Ду300 ИФС-300	buc			1 500,000 0,000
	121300507600300	Изолирующее фланцевое соединение Ду300 ИФС-300	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
112	Pretul firmei	Манометр входной (выходной) с прямым штуцером Предел .изм.0...10 кгс/см2 МТП-1	buc			150,000 0,000
	27221031210303	Манометр входной (выходной) с прямым штуцером Предел .изм.0...10 кгс/см2 МТП-1	buc	1,0000	150,00	150,000
113	Pretul firmei	Предохранительно-сбросной клапан Ду50мм ПСК-50В/1000	buc			25 000,000 0,000
	27221031501000	Предохранительно-сбросной клапан Ду50мм RLT 50/16 Dn 50 (2") 2-16bar (PSK-Gastech)	buc	1,0000	25 000,00	25 000,000
114	Pretul firmei	Отвод стальной штампованный Ду300	buc			683,400 0,000
	2875274110150300	Отвод стальной штампованный Ду300	buc	1,0000	670,00	683,400
115	Pretul firmei	Тройник стальной тапмованный переходной Ду300/Ду200	buc			683,400 0,000
	28752741300200	Тройник стальной штампованный переходной Ду300/Ду200	buc	1,0000	670,00	683,400
		3.2. Газопровод высокого(среднего давления)* Ответвление на Братушанское направление, ответвление на собственные нужды				
116	Pretul firmei	Регулятор давления газа для снижения давления газа с высокого на среднее (с встроенным предохранительно-запорным клапаном) РДГ 80 042, Ду80 РДГ 80В	buc			125 000,000 0,000
	121300507150280	Регулятор давления газа для снижения давления	buc	1,0000	125 000,00	125 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		газа с высокого на среднее (с встроенным предохранительно-запорным клапаном) NORVAL DN 80 , Pin = 6-10 bar, Pout = 2 bar, 5000 mc/h , UPSO, OPSO				
117	ID13D	Предохранительно-сбросной клапан ПСК-50В Ф-50	buc			25 000,000 0,000
	11110001020550	Предохранительно-сбросной клапан RLT 50/6 Dn 50 (2") 0.3-2.1 bar (PSK-Gastech)	buc	1,0000	25 000,00	25 000,000
118	Pretul firmei	Регулятор давления FE 10, с встроенным фильтром и ответными фланцами Ду20"Pietro Forntini "	buc			4 350,000 0,000
	27221031210313	Регулятор давления FE 10, с встроенным фильтром и ответными фланцами Ду20"Pietro Forntini "	buc	1,0000	4 350,00	4 350,000
119	Pretul firmei	Манометр входной (выходной) с прямым штуцером Предел .изм.0...10 кгс/см2 МТП-1	buc			150,000 0,000
	27221031210303	Манометр входной (выходной) с прямым штуцером Предел .изм.0...10 кгс/см2 МТП-1	buc	1,0000	150,00	150,000
		3.3. Газопровод низкого давления				
120	Pretul firmei	Котлоагрегат водогрейный настенный газовый с автоматикой горения, безо-пасности, пультом управления котлом (комплектная заводская поставка), но-минальной производительностью Q=23 кВт (0,0275 Гкал/ч),"THERMONA" (Чехия) "THERM 23 TCLN.A"	buc			21 000,000 0,000
	27221031210314	Котлоагрегат водогрейный настенный газовый с автоматикой горения, безо-пасности, пультом управления котлом (комплектная заводская поставка), но-минальной производительностью Q=23 кВт (0,0275 Гкал/ч),"THERMONA" (Чехия) "THERM 23 TCLN.A"	buc	1,0000	21 000,00	21 000,000
121	Pretul firmei	Газовый счетчик Qmax=4 нм3/час, ,Qmin=0,025 нм3/час.Рабочее давление Pmax=0,5 бар,с температурным коррек-тором G-2,5	buc			1 300,000 0,000
	28750600102516	Газовый счетчик Qmax=4 нм3/час, ,Qmin=0,025 нм3/час.Рабочее давление Pmax=0,5 бар,с температурным коррек-тором G-2,5	buc	1,0000	1 300,00	1 300,000
122	Pretul firmei	Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф20 мм . EVG-20 / NA	buc			2 900,000 0,000
	28750600101020	Газовый электромагнитный клапан -отсекатель ф32 мм . EVG202 / NA	buc	1,0000	2 900,00	2 900,000
123	Pretul firmei	Сигнализатор загазованности (метан, CO) "Лелека"	buc			1 500,000 0,000
	28750600102518	Сигнализатор загазованности (метан, CO) "Лелека"	buc	1,0000	1 500,00	1 500,000
124	Pretul firmei	Вынос сигнала сигнала неисправности (отсечка клапана- отсекателя)	buc			560,000 0,000
	28750600102519	Вынос сигнала сигнала неисправности (отсечка клапана- отсекателя)	buc	1,0000	560,00	560,000
125	Pretul firmei	Напорметр мембранный, показывающий с пределами измерения 0...46 КПа НПМ-52	buc			150,000 0,000
	28750600102520	Напорметр мембранный, показывающий с пределами измерения 0...46 КПа НПМ-52	buc	1,0000	150,00	150,000
		3.4. Противопожарное Оборудование ГРП				
126	Pretul firmei	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ4	buc			250,000 0,000
	121300507	Переносной аккумуляторный фонарь ЛАТ4	buc	1,0000	250,00	250,000
127	Pretul firmei	Огнетушитель пенный ОХП -10(ОУ)	buc			450,000 0,000
	1213005077810	Огнетушитель пенный ОХП -10 (ОУ)	buc	1,0000	450,00	450,000
128	Pretul firmei	Огнетушитель пенный ОХП -5	buc			450,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	12130050778	Огнетушитель пенный ОХП -5	buc	1,0000	450,00	450,000
129	Pretul firmei	Огнетушитель порошковый Момент	buc			250,000
						0,000
	12130050771	Огнетушитель порошковый Момент	buc	1,0000	250,00	250,000
130	Pretul firmei	Лопата	buc			100,000
						0,000
	1213005077201	Лопата	buc	1,0000	100,00	100,000
131	Pretul firmei	Ящик с песком	buc			350,000
						0,000
	12130050772025	Ящик с песком	buc	1,0000	350,00	350,000
132	Pretul firmei	Багор	buc			100,000
						0,000
	12130050772026	Багор	buc	1,0000	100,00	100,000

INTOCMIT
Antreprenor
SRL GAZENERGOEXPERT

APROBAT:
Investitor
SRL EDINET-GAZ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Achiziționarea lucrărilor Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului de bază la hotarul or.Cupcini- s.Bratușeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Alimentarea cu gaze. Gazoducte exterioare (временый газопровод)

Valoarea de deviz 55 811,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. gazoduct				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	114,00	237,26 94,25	27 047,88 10 744,50
2	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc	6,00	167,01 68,25	1 002,06 409,50
3	GD52D	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul de 110 mm (Защитная п/этиленовая труба L=2,5м ф110x10, 2шт)	m	5,00	127,31 30,03	636,53 150,15
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	12,77	106,02 71,52	1 353,86 913,25
5	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 200 mm (Футляр из СТ трубы ф150мм склад Единец-газ , L=7.5м)	m	15,00	253,00 110,20	3 795,00 1 652,95
6	AcA11B1	Протаскивание труб через футляр	buc	2,00	22,10 22,10	44,20 44,20

1	2	3	4	5	6	7
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,02	874,00 0,00	17,48 0,00
Total			lei		33 897,01	
Asigurari sociale			24,00 %		3 339,49	
Cheltuieli de transport			4,00 %		722,88	
Cheltueli de depozitare			2,00 %		361,44	
Total			100,00 +		38 320,82	
Cheltueli de regie			14,50 %		5 556,52	
Beneficiu de deviz			6,00 %		2 632,64	
Total Lucrari de constructie					46 509,98	
Total gazoduct					46 509,98	

Incluziv salariu

19 755,88

Total	lei	46 509,98
TVA	20,00 %	9 302,00

Total deviz:

55 811,98

Incluziv salariu

19 755,88

Intocmit

SRL GAZENERGOEXPERT

(funcția, semnătura)

Verificat

SRL EDINET-GAZ

(funcția, semnătura)

**Achiziționarea lucrărilor
Reconstrucția SRG înlocuirea
utilajului de bază la hotarul
or.Cupcini- s.Bratușeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Alimentarea cu gaze. Gazoducte exterioare (временный газопровод)

Valoarea de deviz 55 811,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	165,30	65,00	10 744,50
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,30	65,00	409,50
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om.	0,68	65,00	44,20
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,71	65,00	696,15
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,05	65,00	913,25
6.	7212030022700	Sudor	h-om	5,85	65,00	380,25
7.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,92	65,00	59,80
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,26	65,00	666,90
		Total manopera				19 755,88

Materiale:

1.	17113173093261	Пакля смоляная	kg	6,00	160,00	960,00
2.	2010237318750	Distantieri	buc	3,95	18,00	71,10
3.	2320166200676	White spirit	kg	1,28	38,00	48,64
4.	232032260001	Пенополимерный материал	kg	0,15	160,00	24,00
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	16,19	41,00	663,79
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	37,73	41,00	1 546,93
7.	2416526101467	Mastic	kg	0,14	160,00	22,40
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,17	65,00	141,05
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,33	65,00	86,45
10.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,64	65,00	41,60
11.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,40	65,00	91,00
12.	25212167005730	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 х3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	114,00	120,00	13 680,00
13.	25212167101110 10	Защитная стальная труба ф150 склад единец-газ	m	20,32	0,00	0,00
14.	25231567138	Детекционная фольгированная сигнальная лента с надписью "Газ" DFSL	m	5,40	1,65	8,91
15.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	2,55	12,50	31,87
16.	2710503808003	Fir trasor	m	5,50	1,65	9,07
17.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,57	47,00	26,79

18.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	8,21	47,00	385,87
19.	28752741101500 50	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc	6,12	38,00	232,56
		Total materiale de construcții				21 934,02

Utilaje de construcții:

1.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,35	437,00	1 026,95
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,01	250,00	2,50
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,45	250,00	112,50
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,04	437,00	17,48
5.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,69	250,00	172,50
6.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,44	250,00	360,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,50	437,00	218,50
		Total utilaje de construcții				2 187,44

Total:

Total	lei	46 509,98
TVA	20,00 %	9 302,00

Total deviz:

55 811,98

Intocmit

SRL GAZENERGOEXPERT

(funcția, semnătura)

Verificat

SRL EDINET-GAZ

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectSRL EDINET-GAZ
Achiziționarea lucrărilor Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului
de bază la hotarul or.Cupcini- s.Bratușeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

Alimentarea cu gaze. Gazoducte exterioare (временный газопровод)

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. gazoduct				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m			237,26 94,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	65,00	94,25
	25212167005730	Teava din otel (Газопровод из стальных электро сварных труб ф57 x3,0 Ст. Вст 3 сп2 ГОСТ 380-88* ГОСТ 10704-91*)	m	1,0000	120,00	120,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	41,00	5,82
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3310	41,00	13,57
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	47,00	3,38
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	47,00	0,23
2	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc			167,01 68,25
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	65,00	68,25
	2875274110150050	Piesa de legatura din otel pentru sudura (Отвод стальной штампованный Ду50)	buc	1,0000	38,00	38,76
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	250,00	60,00
3	GD52D	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul de 110 mm (Защитная п/этиленовая труба L=2,5м ф110x10, 2шт)	m			127,31 30,03
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,1830	65,00	11,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	65,00	6,11
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	65,00	11,96
	2521216710111010	Защитная стальная труба ф150 склад единица-газ	m	1,0050	0,00	0,00
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	1,65	1,81
	25231567138	Детекционная фольгированная сигнальная лента с надписью "Газ" DFSL	m	1,0800	1,65	1,78
	2416526101467	Mastic	kg	0,0270	160,00	4,48
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0900	250,00	22,50
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,0900	250,00	22,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	437,00	43,70
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			106,02 71,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	65,00	71,52
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	65,00	6,77
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	65,00	7,13
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	65,00	3,26
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	65,00	11,05
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	12,50	2,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	38,00	3,81

1	2	3	4	5	6	7
5	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 200 mm (Футляр из СТ трубы ф150мм склад Единец-газ , L=7.5м)	m			253,00 110,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	65,00	42,42
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6530	65,00	42,42
	2521216710111010	Защитная стальная труба ф150 склад единец-газ	m	1,0200	0,00	0,00
	232032260001	Пенополимерный материал	kg	0,0100	160,00	1,60
	17113173093261	Пакля смоляная	kg	0,4000	160,00	64,00
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2630	18,00	4,74
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1570	437,00	68,46
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0160	250,00	4,00
6	AcA11B1	Протаскивание труб через футляр	buc			22,10 22,10
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om.	0,3400	65,00	22,10
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			874,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	437,00	874,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL GAZENERGOEXPERT

APROBAT:
Investitor
SRL EDINET-GAZ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Achiziționarea lucrărilor
Reconstrucția SRG înlocuirea
utilajului de bază la hotarul
or.Cupcini- s.Bratușeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №1
Alimentare cu energie electrica

Valoarea de deviz 140 147,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstrucția Nodului de evidență instalat la sectorul de delimitare Cupcini - Bratuseni 1.1. Lucrări de construcție 1.1.1. БЛ-10 кВ				
1	33-04-003-1	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	4,00	505,75 247,00	2 023,00 988,00
2	Pret furnizor	Стойка железобетонная СВ-105	buc	4,00	550,00 0,00	2 200,00 0,00
3	33-04-016-2	Transportarea construcțiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	4,00	208,60 28,60	834,40 114,40
4	33-04-016-5	Transportarea construcțiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	4,00	86,25 16,25	345,00 65,00
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,13	11 990,23 4 240,00	1 558,73 551,20
6	Pret de	Cablu electric SIP 3 1x70mm2	m	130,00	31,00	4 030,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
7	Pret furnizor	Izolator IIIΦ-20	buc	6,00	25,00 0,00	150,00 0,00
8	Pret furnizor	Capac K-7	buc	6,00	12,50 0,00	75,00 0,00
9	Pret furnizor	Izolator suspendat PIC-70-E	buc	21,00	185,00 0,00	3 885,00 0,00
10	Pret furnizor	Clema ΠA-2	buc	2,00	27,00 0,00	54,00 0,00
11	Pret furnizor	Clema ΠC-2	buc	3,00	15,50 0,00	46,50 0,00
12	Pret furnizor	Clema de ancorare DN-70	buc	8,00	261,00 0,00	2 088,00 0,00
13	Pret furnizor	Clema de ramura RP-150	buc	4,00	403,00 0,00	1 612,00 0,00
14	Pret furnizor	Clema de aparataj A2A	buc	4,00	25,00 0,00	100,00 0,00
15	Pret furnizor	Legatura intermediara ΠPT-7	buc	4,00	155,00 0,00	620,00 0,00
16	Pret furnizor	Cercel CPC 7-17	buc	5,00	17,56 0,00	87,80 0,00
17	Pret furnizor	Conductor 3ΠI	buc	2,00	28,00 0,00	56,00 0,00
18	Pret furnizor	Ureche KIS 1-7-16	buc	8,00	45,66 0,00	365,28 0,00
19	Pret furnizor	Traversa M2-10-SP	buc	1,00	2 400,00 0,00	2 400,00 0,00
20	Pret	Cronstein PA-1500	buc	1,00	35,00	35,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,00	0,00
21	Pret furnizor	Legatura intermediara S7-1	buc	8,00	41,00 0,00	328,00 0,00
Total BJI-10 κB						22 893,71
		1.1.2. Protectia impotriva trasnetului				
22	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,00	505,75 247,00	505,75 247,00
23	Pret furnizor	Стойка железобетонная CB-105	buc	1,00	550,00 0,00	550,00 0,00
24	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	1,00	208,60 28,60	208,60 28,60
25	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	1,00	86,25 16,25	86,25 16,25
Total Protectia impotriva trasnetului						1 350,60
Total						lei 24 244,31
Asigurarea sociala						24,00 % 482,51
Cheltuieli de transport						10,00 % 1 876,38
Cheltuieli de depozit						2,00 % 375,28
Cheltuieli de regie						14,50 % 3 911,88
Beneficiul de deviz						6,00 % 1 853,42
Total Lucrari de constructie						32 743,78
		1.2. Lucrari de montarea				
		1.2.1. BJI-10 κB				
26	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,60	5 774,00 1 235,00	3 464,40 741,00
Total BJI-10 κB						3 464,40

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. КЛ-0,23 кВ				
27	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,65	2 923,31 431,00	1 900,15 280,15
28	Pret furnizor	Nisip	m3	5,50	230,00 0,00	1 265,00 0,00
29	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,65	2 200,89 890,00	1 430,58 578,50
30	Pret de piata	Cablu cu fire de aluminiu АПвБбШп-0,66 Sectiune 3x16 mm2	m	65,00	54,33 0,00	3 531,45 0,00
31	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,00	95,45 89,05	190,90 178,10
32	Pret furnizor	Set tub de protectie si izolare cu manusi termorectabile	buc	2,00	80,00 0,00	160,00 0,00
33	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,65	2 546,08 423,00	1 654,95 274,95
34	Pret furnizor	Caramida	buc	432,00	5,77 0,00	2 492,64 0,00
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,08	9 468,50 2 258,75	757,48 180,70
36	Pret de piata	Furtun metalic izolat diam 25 mm	m	8,00	19,75 0,00	158,00 0,00
Total КЛ-0,23 кВ						13 541,15
		1.2.3. ПТ				
37	08-01-025-2	Substatia de transformatori completa, tensiune pina la 10 kV, cu transformator, putere pina la 1000 kV A	buc	1,00	6 859,50 2 749,50	6 859,50 2 749,50
38	08-01-007-1	Transformator de tensiune, kV: 35 kV 35 (Трансформатор силовой масляный однофазный СМП-10-10кВА/0,23 кВ)	set	1,00	3 847,48 1 261,00	3 847,48 1 261,00
39	08-03-	Bloc de comanda de executare tip	buc	1,00	1 439,20	1 439,20

1	2	3	4	5	6	7
	572-4	dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM-TF)			226,85	226,85
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BH 32 2P 29A)	buc	1,00	74,10 72,80	74,10 72,80
41	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (ZCG 112 ACe)	buc	1,00	61,55 56,55	61,55 56,55
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat BA47-29/1P/B/16A)	buc	1,00	74,10 72,80	74,10 72,80
Total PT						12 355,93
		1.2.4. Protectia impotriva trasnetului				
43	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,00	289,70 195,00	289,70 195,00
44	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,75	5 537,33 1 235,00	4 153,00 926,25
45	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	0,15	23 517,13 1 308,67	3 527,57 196,30
Total Protectia impotriva trasnetului						7 970,27
Total						lei 37 331,75
Asigurarea sociala						24,00 % 1 917,71
Transportarea materialelor						10,00 % 1 890,19
Cheltuieli de depozit						2,00 % 378,04
Cheltuieli d regie						76,00 % 6 072,74
Beneficiul de deviz						6,00 % 2 855,41
Total Lucrari de montarea						50 445,84
		1.3. Utilaj				
46	Pret furnizor	Комплектная трансформаторная подстанция столбового типа СТП-10кВа-10/0,23 кВ	buc	1,00	20 000,00 0,00	20 000,00 0,00
47	Pret	Трансформатор силовой масляный	buc	1,00	10 500,00	10 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	однофазный СМП10-10кВА/0,23 кВ			0,00	0,00
48	Pret furnizor	Panou electric BZUM	buc	1,00	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
49	Pret furnizor	Intrerupator de sarcina BH32/2P/20A	buc	1,00	75,00 0,00	75,00 0,00
50	Pret furnizor	Contor electric ZCG 112 ACe	buc	1,00	400,00 0,00	400,00 0,00
51	Pret furnizor	Intrerupator dautomat BA47- 29/1P/B/16A	buc	1,00	26,50 0,00	26,50 0,00

Total						lei	33 201,50
Cheltuieli de depozitare						1,20 %	398,42
Total Utilaj							33 599,92
Total Reconstructia Nodului de evidenta instalat la sectorul de delimitare Cupcini - Bratuseni							116 789,54

Incluziv salariu **10 000,90**

Total	lei	116 789,54
Tva	20,00 %	23 357,91

Total deviz: **140 147,45**
Incluziv salariu **10 000,90**

Intocmit SRL GAZENERGOEXPERT
(funcția, semnătura)

Verificat SRL EDINET-GAZ
(funcția, semnătura)

**Achiziționarea lucrărilor
Reconstrucția SRG înlocuirea
utilajului de bază la hotarul
or.Cupcini- s.Bratușeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №1

Alimentare cu energie electrica

Valoarea de deviz 140 147,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 000240:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	153,86	65,00	10 000,90
		Total manopera				10 000,90

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,00	0,00	0,00
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00	0,00	0,00
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	0,00	0,00
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,10	12,50	1,25
5.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("ИИАОН-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,00	0,00	0,00
8.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,03	125,00	3,75
9.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	0,00	0,00
10.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00	0,00	0,00
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
12.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
13.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,00	0,00	0,00
14.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,13	36 500,00	4 745,00
15.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,00	0,00	0,00
16.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	36 500,00	365,00
17.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,02	36 500,00	730,00
18.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	0,00	0,00
19.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,08	65,00	135,20
20.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,99	65,00	779,35
21.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,87	10,00	38,70
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,87	10,00	38,70
23.	1019852	Vopsea	kg	0,82	85,00	69,70
24.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,80	12,50	10,00

25.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
26.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
27.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,00	0,00
28.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,00	0,00
29.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
30.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,00	0,00
31.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
32.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,00	0,00	0,00
33.	110-9091	Dibluri	buc	0,00	0,00	0,00
34.	110-9126	Placi metalice	buc	0,50	150,00	75,00
35.	1117	Clema de aparataj A2A	buc	10,00	25,00	250,00
36.	1126	Cablu electric SIP3 1x70 m2	m	130,00	31,00	4 030,00
37.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,00	0,00	0,00
38.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00	0,00	0,00
39.	1134	Стойка железобетонная СВ-110	buc	5,00	550,00	2 750,00
40.	1136	Capac K7	buc	6,00	12,50	75,00
41.	1138	Izolator suspendat ПС-70-Е	buc	21,00	185,00	3 885,00
42.	1139	Clema ПА-2	buc	2,00	27,00	54,00
43.	1140	Clema ПС-2	buc	3,00	15,50	46,50
44.	1141	Clema de ancorare DN-70	buc	8,00	261,00	2 088,00
45.	1142	Clema de ramura RP-150	buc	4,00	403,00	1 612,00
46.	1143	Legatura intermediara ПРТ-7	buc	4,00	155,00	620,00
47.	1144	Cercel CPC-7-17	buc	5,00	17,56	87,80
48.	1145	Conductor ЗП1	buc	2,00	28,00	56,00
49.	1147	Ureche KIS 1-7-16	buc	8,00	45,66	365,28
50.	1148	Traversa M2-10-SP	buc	1,00	2 400,00	2 400,00
51.	1149	Cronstein PA-1500	buc	1,00	35,00	35,00
52.	1150	Legatura intermediara S7-1	buc	8,00	41,00	328,00
53.	1151	Set tub de protectie si izolare cu manusi termorectabile	buc	2,00	80,00	160,00
54.	1151	Cablu cu fire de aluminiu АПвБ6Шп-0,66, sectiunea 3x16 mm2	m	65,00	54,33	3 531,45
55.	1152	Caramida	buc	432,00	5,77	2 492,64
56.	1153	Furtun metalic izolat diam. 25 mm	m	8,00	19,75	158,00
57.	1155	Комплектная трансформаторная подстанция столбового типа СТП-10кВА-10/0,23 кВ	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
58.	1156	Трансформатор силовой масляный однофазный СМП-10-10кВА/0,23 кВ	buc	1,00	10 500,00	10 500,00
59.	1157	Panou de evidenta BZUM-TF	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
60.	1158	Intrerupator de sarcina BH32/2P/20A	buc	1,00	75,00	75,00
61.	1159	Contor electronic ZCG 112 ACe	buc	1,00	400,00	400,00
62.	1160	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/16A	buc	1,00	26,50	26,50
63.	1568654564545	Nisip	m3	5,50	230,00	1 265,00
64.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,00	0,00	0,00
65.	201-9285	Traverse din otel	t	0,00	0,00	0,00
66.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	25 000,00	750,00
67.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,00	0,00	0,00
68.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,00	0,00	0,00
69.	5009031	Scoabe	10 buc	2,22	6,67	14,81
70.	5009053	Papuci de cablu din aluminiu	buc	30,00	3,50	105,00
71.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,80	130,00	104,00
72.	5009070	Racordari	10 buc	0,08	150,00	12,00
73.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,40	15,00	21,00

74.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	1 100,00	11,00
75.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,01	1 560,00	3 135,60
76.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,05	140,00	7,00
77.	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	4,00	54,67	218,68
78.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	32,00	0,32
79.	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,50	10,00	5,00
80.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00	0,00	0,00
81.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,36	0,00	0,00
82.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,10	0,00	0,00
Total materiale de construcții						70 867,23

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,90	250,00	475,00
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,90	250,00	475,00
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	20,07	250,00	5 017,50
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,20	250,00	300,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,09	66,50	138,98
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,27	66,50	84,45
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,09	66,50	138,98
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,55	66,50	103,08
9.	031002	Autohidroascensor	h-ut	3,17	250,00	792,50
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,00	250,00	2 750,00
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	3,90	250,00	975,00
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,36	66,50	23,94
13.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,95	250,00	237,50
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,48	250,00	2 370,00
Total utilaje de construcții						13 909,43

Total:

Total	lei	116 789,54
Tva	20,00 %	23 357,91

Total deviz:

140 147,4
5

Intocmit

SRL GAZENERGOEXPERT

(funcția, semnătura)

Verificat

SRL EDINET-GAZ

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectSRL EDINET-GAZ
Achiziționarea lucrărilor Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului
de bază la hotarul or.Cupcini- s.BratușeniCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №1
Alimentare cu energie electrica
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 03.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstructia Nodului de evidenta instalat la sectorul de delimitare Cupcini - Bratuseni				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. BJI-10 kB				
1	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			505,75 247,00
	1	Muncitor	h-om	3,8000	65,00	247,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	150,00	15,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	12,50	0,25
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	0,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	10,00	1,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	250,00	195,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	250,00	47,50
2	Pret furnizor	Стойка железобетонная CB-105	buc			550,00 0,00
	1134	Стойка железобетонная CB-110	buc	1,0000	550,00	550,00
3	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			208,60 28,60
	1	Muncitor	h-om	0,4400	65,00	28,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			86,25 16,25
	1	Muncitor	h-om	0,2500	65,00	16,25
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	250,00	35,00
5	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si	1000 m			11 990,23 4 240,00

1	2	3	4	5	6	7
		marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
	1	Muncitor	h-om	65,2400	65,00	4 240,00
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	250,00	211,54
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	66,50	649,62
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	66,50	792,92
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	250,00	6 096,15
6	Pret de piata	Cablu electric SIP 3 1x70mm2	m			31,00
						0,00
	1126	Cablu electric SIP3 1x70 m2	m	1,0000	31,00	31,00
7	Pret furnizor	Izolator IIIΦ-20	buc			25,00
						0,00
	1117	Clema de aparataj A2A	buc	1,0000	25,00	25,00
8	Pret furnizor	Capac K-7	buc			12,50
						0,00
	1136	Capac K7	buc	1,0000	12,50	12,50
9	Pret furnizor	Izolator suspendat ΠC-70-E	buc			185,00
						0,00
	1138	Izolator suspendat ΠC-70-E	buc	1,0000	185,00	185,00
10	Pret furnizor	Clema ΠA-2	buc			27,00
						0,00
	1139	Clema ΠA-2	buc	1,0000	27,00	27,00
11	Pret furnizor	Clema ΠC-2	buc			15,50
						0,00
	1140	Clema ΠC-2	buc	1,0000	15,50	15,50
12	Pret furnizor	Clema de ancorare DN-70	buc			261,00
						0,00
	1141	Clema de ancorare DN-70	buc	1,0000	261,00	261,00
13	Pret furnizor	Clema de ramura RP-150	buc			403,00
						0,00
	1142	Clema de ramura RP-150	buc	1,0000	403,00	403,00
14	Pret furnizor	Clema de aparataj A2A	buc			25,00
						0,00
	1117	Clema de aparataj A2A	buc	1,0000	25,00	25,00
15	Pret furnizor	Legatura intermediara ΠPT-7	buc			155,00
						0,00
	1143	Legatura intermediara ΠPT-7	buc	1,0000	155,00	155,00
16	Pret furnizor	Cercel CPC 7-17	buc			17,56
						0,00
	1144	Cercel CPC-7-17	buc	1,0000	17,56	17,56
17	Pret furnizor	Conductor 3ΠI	buc			28,00
						0,00
	1145	Conductor 3ΠI	buc	1,0000	28,00	28,00
18	Pret furnizor	Ureche KIS 1-7-16	buc			45,66
						0,00
	1147	Ureche KIS 1-7-16	buc	1,0000	45,66	45,66

1	2	3	4	5	6	7
19	Pret furnizor	Traversa M2-10-SP	buc			2 400,00 0,00
	1148	Traversa M2-10-SP	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
20	Pret furnizor	Cronstein PA-1500	buc			35,00 0,00
	1149	Cronstein PA-1500	buc	1,0000	35,00	35,00
21	Pret furnizor	Legatura intermediara S7-1	buc			41,00 0,00
	1150	Legatura intermediara S7-1	buc	1,0000	41,00	41,00
		1.1.2. Protectia impotriva trasnetului				
22	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			505,75 247,00
	1	Muncitor	h-om	3,8000	65,00	247,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	150,00	15,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	12,50	0,25
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	0,00	0,00
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	10,00	1,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,00	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	250,00	195,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	250,00	47,50
23	Pret furnizor	Стойка железобетонная CB-105	buc			550,00 0,00
	1134	Стойка железобетонная CB-110	buc	1,0000	550,00	550,00
24	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			208,60 28,60
	1	Muncitor	h-om	0,4400	65,00	28,60
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	250,00	60,00
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
25	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			86,25 16,25
	1	Muncitor	h-om	0,2500	65,00	16,25
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	250,00	35,00
		1.2. Lucrari de montarea				
		1.2.1. БЛ-10 кВ				
26	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			5 774,00 1 235,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	65,00	1 235,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	36 500,00	3 650,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	33,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	250,00	783,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	33,33

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. KJI-0,23 kB				
27	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 923,31 431,00
	1	Muncitor	h-om	6,6300	65,00	431,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	250,00	1 246,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	250,00	1 246,15
28	Pret furnizor	Nisip	m3			230,00 0,00
	1568654564545	Nisip	m3	1,0000	230,00	230,00
29	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			2 200,89 890,00
	1	Muncitor	h-om	13,7000	65,00	890,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3K12" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	36 500,00	561,54
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	36 500,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	85,00	20,92
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 100,00	16,92
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	140,00	6,46
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	32,00	0,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	250,00	138,46
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	66,50	213,82
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	66,50	213,82
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	250,00	138,46
30	Pret de piata	Cablu cu fire de aluminiu AПBБ6IIIп-0,66 Sectiune 3x16 mm2	m			54,33 0,00
	1151	Cablu cu fire de aluminiu AПBБ6IIIп-0,66, sectiunea 3x16 mm2	m	1,0000	54,33	54,33
31	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			95,45 89,05
	1	Muncitor	h-om	1,3700	65,00	89,05
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	0,00	0,00
	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,00001	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 100,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	140,00	1,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	0,00	0,00
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	32,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
32	Pret furnizor	Set tub de protectie si izolare cu manusi termorectabile	buc			80,00 0,00
	1151	Set tub de protectie si izolare cu manusi termorectabile	buc	1,0000	80,00	80,00
33	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 546,08 423,00
	1	Muncitor	h-om	6,5100	65,00	423,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	250,00	1 061,54
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	250,00	1 061,54
34	Pret furnizor	Caramida	buc			5,77

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1152	Caramida	buc	1,0000	5,77	5,77
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			9 468,50
						2 258,75
	1	Muncitor	h-om	34,7000	65,00	2 258,75
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00218	0,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	36 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	65,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	217,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	217,50
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	12,50	125,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	6,67	166,75
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	130,00	1 300,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	150,00	150,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	15,00	75,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	62,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	250,00	4 468,75
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	66,50	299,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	250,00	62,50
36	Pret de piata	Furtun metalic izolat diam 25 mm	m			19,75
						0,00
	1153	Furtun metalic izolat diam. 25 mm	m	1,0000	19,75	19,75
		1.2.3. PT				
37	08-01-025-2	Substatia de transformatori completa, tensiune pina la 10 kV, cu transformator, putere pina la 1000 kV A	buc			6 859,50
						2 749,50
	1	Muncitor	h-om	42,3000	65,00	2 749,50
	1010025	Snur de azbest de destinatie generala ("ШАОН-1"), diametru 3,0-5,0 mm	t	0,0015	0,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	36 500,00	365,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5000	65,00	32,50
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00024	0,00	0,00
	5009053	Papuci de cablu din aluminiu	buc	30,0000	3,50	105,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,8700	250,00	2 467,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,3400	250,00	585,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,2200	250,00	555,00
38	08-01-007-1	Transformator de tensiune, kV: 35 kV 35 (Трансформатор силовой масляный однофазный СМП-10-10кВА/0,23 кВ)	set			3 847,48
						1 261,00
	1	Muncitor	h-om	19,4000	65,00	1 261,00
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0330	125,00	3,75
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0100	36 500,00	365,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	65,00	19,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	11,4000	65,00	741,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	10,00	9,00
	1019852	Vopsea	kg	0,3300	85,00	28,05
	5009597	Hirtie abraziva de slefuit	kg	4,0000	54,67	218,68
	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00006	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,1800	250,00	795,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,3500	250,00	337,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	250,00	60,00
39	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM-TF)	buc			1 439,20
						226,85
	1	Muncitor	h-om	3,4900	65,00	226,85
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	65,00	16,25

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	85,00	2,55
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	25 000,00	750,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	250,00	287,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	250,00	72,50
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BH 32 2P 29A)	buc			74,10 72,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	65,00	72,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
41	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (ZCG 112 ACe)	buc			61,55 56,55
	1	Muncitor	h-om	0,8700	65,00	56,55
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat BA47-29/1P/B/16A)	buc			74,10 72,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	65,00	72,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
		1.2.4. Protectia impotriva trasnetului				
43	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set			289,70 195,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	65,00	195,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	65,00	24,70
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	15,00	15,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
44	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			5 537,33 1 235,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	65,00	1 235,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	36 500,00	3 406,67
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	36,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	250,00	783,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	36,67
45	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			23 517,13 1 308,67
	1	Muncitor	h-om	20,1000	65,00	1 308,67
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,00	60,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	85,00	170,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	6,67	9,80

1	2	3	4	5	6	7
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	1 560,00	20 904,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	33,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	250,00	833,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	33,33
		1.3. Utilaj				
46	Pret furnizor	Комплектная трансформаторная подстанция столбового типа СТП-10кВа-10/0,23 кВ	buc			20 000,00 0,00
	1155	Комплектная трансформаторная подстанция столбового типа СТП-10кВа-10/0,23 кВ	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
47	Pret furnizor	Трансформатор силовой масляный однофазный СМП10-10кВа/0,23 кВ	buc			10 500,00 0,00
	1156	Трансформатор силовой масляный однофазный СМП-10-10кВа/0,23 кВ	buc	1,0000	10 500,00	10 500,00
48	Pret furnizor	Panou electric BZUM	buc			2 200,00 0,00
	1157	Panou de evidenta BZUM-TF	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
49	Pret furnizor	Intrerupator de sarcina BH32/2P/20A	buc			75,00 0,00
	1158	Intrerupator de sarcina BH32/2P/20A	buc	1,0000	75,00	75,00
50	Pret furnizor	Contor electric ZCG 112 ACe	buc			400,00 0,00
	1159	Contor electronic ZCG 112 ACe	buc	1,0000	400,00	400,00
51	Pret furnizor	Intrerupator dautomat BA47-29/1P/B/16A	buc			26,50 0,00
	1160	Intrerupator automat BA47-29/1P/B/16A	buc	1,0000	26,50	26,50

INTOCMIT
Antreprenor
SRL GAZENERGOEXPERT

APROBAT:
Investitor
SRL EDINET-GAZ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Achiziționarea lucrărilor
Reconstrucția SRG înlocuirea
utilajului de bază la hotarul
or.Cupcini- s.Bratușeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №1
Retele electrice interioare

Valoarea de deviz 66 578,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstrucția Nodului de evidenta instalat la sectorul de delimitare Cupcini - Bratuseni (rețele interioare) 1.1. Lucrari de montarea 1.1.1. PIII				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ИПН-24з)	buc	1,00	662,99 150,80	662,99 150,80
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator de sarcina BH-1P/20A)	buc	1,00	73,74 72,80	73,74 72,80
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (contactor KM-230B/25A)	buc	1,00	73,74 72,80	73,74 72,80
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA1P/B/6A)	buc	3,00	75,41 72,80	226,22 218,40
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (automate) (intrerupator automat BA1P/B/4A)	buc	2,00	73,74 72,80	147,48 145,60
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential ДТ-2P/16A/30mA)	buc	1,00	73,74 72,80	73,74 72,80
7	Pret furnizor	Sina de legatura YNS20-3-063	buc	3,00	250,00	750,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
8	Pret furnizor	Sina de legatura YNN10-14-100	buc	2,00	25,00 0,00	50,00 0,00
Total PИЦ						2 057,91
		1.1.2. OY				
9	08-03- 572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩМП-1-0 щит с монтажной панелью IP65)	buc	1,00	662,99 150,80	662,99 150,80
10	08-03- 532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (post ПКЕ-222-1)	buc	1,00	209,01 117,00	209,01 117,00
Total OY						872,00
		1.1.3. Diferite				
11	08-03- 575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat API50-2MT)	buc	1,00	73,74 72,80	73,74 72,80
12	10-02- 016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: convertizor sau bloc de alimentare (ИБП-220-300)	buc	1,00	730,39 656,50	730,39 656,50
13	08-03- 603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25-20/12)	buc	2,00	125,24 92,95	250,48 185,90
Total Diferite						1 054,61
		1.1.4. Iluminare				
14	08-03- 593-3	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc	0,11	12 131,45 5 855,91	1 334,46 644,15
15	Pret furnizor	Corp de iluminat НПП 1302-2 220В, 20Вт IP54	buc	32,00	255,00 0,00	8 160,00 0,00
16	Pret furnizor	Corp de iluminat В3Г-20 220В, 20Вт IP54	buc	6,00	1 150,00 0,00	6 900,00 0,00
17	08-03- 593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,04	13 783,75 6 386,25	551,35 255,45

1	2	3	4	5	6	7
18	Pret furnizor	Corp de iluminat ЛБА 3923 2x8	buc	4,00	380,00 0,00	1 520,00 0,00
19	Pret furnizor	Лампа люминисцентная ЛЛ-8 Un=220В,	buc	8,00	50,00 0,00	400,00 0,00
20	Pret furnizor	Лампа люминисцентная ЛК-20 Un=220В,	buc	6,00	40,00 0,00	240,00 0,00
Total Iluminare						19 105,81
		1.1.5. Prize si intrerupatoare				
21	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,05	3 576,60 2 808,00	178,83 140,40
22	Pret furnizor	Priza pentru instalatie deschisa IP 43 10A, 220B	buc	5,00	30,00 0,00	150,00 0,00
23	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,04	3 324,75 2 567,50	132,99 102,70
24	Pret furnizor	Intrerupator pentru instalatie deschisa IP 43 10A, 220B	buc	4,00	40,00 0,00	160,00 0,00
25	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,03	3 606,00 2 860,00	108,18 85,80
26	Pret furnizor	Intrerupator cu doua clape pentru instalatie deschisa IP 43 10A, 220B	buc	3,00	45,00 0,00	135,00 0,00
27	Pret furnizor	Коробка ответвительная для рубной проводки	buc	3,00	45,00 0,00	135,00 0,00
28	Pret furnizor	Коробка ответвительная для открытой проводки	buc	5,00	18,33 0,00	91,65 0,00
Total Prize si intrerupatoare						1 091,65
		1.1.6. Cabluri				
29	08-02-	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si	100 m	1,03	1 471,69	1 515,84

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Utilaj				
		1.2.1. PИЦ				
38	Pret furnizor	Panou ППН-24з	buc	1,00	1 050,00 0,00	1 050,00 0,00
39	Pret furnizor	Intrerupator de sarcina BH 1P/20A	buc	1,00	30,00 0,00	30,00 0,00
40	Pret furnizor	Contactator KM-230B/25A	buc	1,00	560,00 0,00	560,00 0,00
41	Pret furnizor	Intrerupator automat BA 1P/B/6A	buc	3,00	30,00 0,00	90,00 0,00
42	Pret furnizor	Intrerupator automat BA 1P/C/4A	buc	2,00	65,00 0,00	130,00 0,00
43	Pret furnizor	Intrerupator automat ДТ-2P/16A/30МА	buc	1,00	65,00 0,00	65,00 0,00
Total PИЦ						1 925,00
		1.2.2. OY				
44	Pret furnizor	Panou ЦМПП-1-0 (щит с монтажной панелью IP65)	buc	1,00	1 350,00 0,00	1 350,00 0,00
45	Pret furnizor	Post cu butoane ПКЕ-222-1	buc	1,00	93,23 0,00	93,23 0,00
Total OY						1 443,23
		1.2.3. Diferite				
46	Pret furnizor	Intrerupator automat АП50-2MT	buc	3,00	380,00 0,00	1 140,00 0,00
47	Pret furnizor	Bloc de alimentare ИБП-220-300	buc	1,00	1 900,00 0,00	1 900,00 0,00
48	Pret furnizor	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc	2,00	830,00 0,00	1 660,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Diferite						4 700,00
Total			lei		8 068,23	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		96,82	
Total Utilaj						8 165,05
Total Reconstructia Nodului de evidenta instalat la sectorul de delimitare Cupcini - Bratuseni (retele interioare)						55 482,12
Incluziv salariu						5 619,25
Total			lei		55 482,12	
Tva			20,00 %		11 096,42	
Total deviz:						66 578,54
Incluziv salariu						5 619,25

Intocmit	<u>SRL GAZENERGOEXPERT</u> (funcția, semnătura)
Verificat	<u>SRL EDINET-GAZ</u> (funcția, semnătura)

**Achiziționarea lucrărilor
Reconstrucția SRG înlocuirea
utilajului de bază la hotarul
or.Cupcini- s.Bratușeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №1

Rețele electrice interioare

Valoarea de deviz 66 578,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 000241:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	86,45	65,00	5 619,25
		Total manopera				5 619,25

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	0,00	0,00
2.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,00	0,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	0,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
7.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,03	65,00	1,95
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	0,00	0,00
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,99	65,00	64,35
10.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00	0,00	0,00
11.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,01	0,00	0,00
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	0,00	0,00
13.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,87	47,00	40,89
14.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,00	12,50	12,50
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	12,50	15,25
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,86	125,00	107,50
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	12,50	15,25
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	65,00	0,65
19.	1019852	Vopsea	kg	0,51	65,00	33,15
20.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	47,00	0,94
21.	110055	Панюу ЩМП-1-0 (щит с монтажной панелью IP65)	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
22.	110065	Post cu butoane ПКЕ-222-1	buc	1,00	93,23	93,23
23.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,39	125,00	48,75
24.	11119	Лампа люминисцентная ЛК-20 Un=220В, Ph=30Вт	buc	6,00	40,00	240,00
25.	1114	Corp de iluminat НПП 1302-2 220 В, 20Вт, IP	buc	32,00	255,00	8 160,00

		54				
26.	11141	Corp de iluminat ВЗГ-20 U _n =220В, Р _н =20Вт, IP65	buc	6,00	1 150,00	6 900,00
27.	11157	Лампа люминисцентная ЛЛ-8 U _n =220В, Ph=8Вт	buc	8,00	50,00	400,00
28.	1116	Corp de eluminat ЛБА 3923 2x8	buc	4,00	380,00	1 520,00
29.	1120	Priza pentru instalatie deschisa IP 43 10A, 220В	buc	5,00	30,00	150,00
30.	112065	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc	2,00	830,00	1 660,00
31.	1121	Intrerupator pentru instalatie deschisa IP 43 10A, 220В	buc	4,00	40,00	160,00
32.	1122	Intrerupator pentru instalatie deschisa IP 43 10A, 220В	buc	3,00	45,00	135,00
33.	1123	Коробка ответвительная для открытой проводки	buc	5,00	18,33	91,65
34.	1123323	Коробка ответвительная для открытой проводки	buc	3,00	45,00	135,00
35.	1125	Cablu ВВГ нг А LS 3x1,5mm ²	m	85,00	12,08	1 026,80
36.	1126	Cablu ВВГ нг А LS 3x2,5mm ²	m	18,00	12,08	217,44
37.	1127	Cablu ВВГ нг А FRLS 3x1,5mm ²	m	50,00	20,00	1 000,00
38.	11290	Cablu de control КВВГнг(А)-FRLS 4x1.5 mm ²	m	1,20	20,00	24,00
39.	1130	Teava din otel d 20 mm	m	60,00	59,37	3 562,20
40.	114360	Sina de legatura YNS20-3-063	buc	3,00	250,00	750,00
41.	114361	Sina PE si N YNN10-14-100	buc	2,00	25,00	50,00
42.	1155	Panou ЩРН-24з10/0,23 кВ	buc	1,00	1 050,00	1 050,00
43.	1155601	Bloc de alimentare (ИБП-220-300)	buc	1,00	1 900,00	1 900,00
44.	115568	Intrerupator automat BA-1P/B/6A	buc	3,00	30,00	90,00
45.	115569	Intrerupator automat diferential ДТ-2P/16A/30mA	buc	3,00	65,00	195,00
46.	115579	Intrerupator automat АП50-2МТ	buc	3,00	380,00	1 140,00
47.	1156	Contactoа KM-230В/25А	buc	1,00	560,00	560,00
48.	1158	Intrerupator de sarcina ВН-1P/20А	buc	1,00	30,00	30,00
49.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,02	25 000,00	500,00
50.	5	Masa utilajului	t	0,00	0,00	0,00
51.	5009030	Flanse	10 buc	0,61	0,00	0,00
52.	5009031	Scoabe	10 buc	2,46	0,00	0,00
53.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	0,00	0,00
54.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,80	12,50	72,50
55.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	60,00	0,60
56.	5009109	Cirlig	buc	11,22	0,00	0,00
57.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,12	200,00	24,00
58.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,11	200,00	22,00
59.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	150,00	7,50
60.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,19	60,00	11,40
61.	5009361	Clema de lustra	buc	11,22	1,13	12,68
62.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	150,00	1,50
63.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,06	0,00	0,00
64.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	85,00	0,00
65.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	23,00	0,23
66.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,02	154,37	3,09
67.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,11	313,67	34,50
68.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00	17 500,00	0,00

69.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,06	142,30	8,54
70.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,80	142,30	113,85
71.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	70,00	0,70
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,08	90,00	7,20
Total materiale de construcții						33 751,79

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,21	250,00	302,50
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,44	66,50	29,26
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,74	66,50	315,20
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,74	66,50	315,20
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	21,05	66,50	1 399,83
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,54	250,00	1 635,00
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,33	66,50	88,44
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,71	66,50	246,72
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,21	250,00	302,50
Total utilaje de construcții						4 634,65

Total:

Total	lei	55 482,12
Tva	20,00 %	11 096,42

Total deviz:

66 578,54

Intocmit

SRL GAZENERGOEXPERT

(funcția, semnătura)

Verificat

SRL EDINET-GAZ

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**SRL EDINET- GAZ**
Achiziționarea lucrărilor Reconstrucția SRG înlocuirea utilajului
de bază la hotarul or.Cupcini- s.Bratușeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №1**
Retele electrice interioare
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 03.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reconstrucția Nodului de evidență instalat la sectorul de delimitare Cupcini - Bratuseni (rețele interioare)				
		1.1. Lucrări de montare				
		1.1.1. PIII				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distribuție (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, până la 600x600 (III PH-243)	buc			662,99
	1	Muncitor	h-om	2,3200	65,00	150,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,75
	1011977	Suruburi de construcție cu piulite și saibe	kg	0,1700	47,00	7,99
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	250,00
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	250,00	192,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (automate) (întrerupător de sarcină BH-1P/20A)	buc			73,74
	1	Muncitor	h-om	1,1200	65,00	72,80
	1011977	Suruburi de construcție cu piulite și saibe	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (contactor KM-230B/25A)	buc			73,74
	1	Muncitor	h-om	1,1200	65,00	72,80
	1011977	Suruburi de construcție cu piulite și saibe	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (automate) (întrerupător automat BA1P/B/6A)	buc			75,41
	1	Muncitor	h-om	1,1200	65,00	72,80
	1011977	Suruburi de construcție cu piulite și saibe	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,83
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat înainte de transportare (automate) (întrerupător automat BA1P/B/4A)	buc			73,74
	1	Muncitor	h-om	1,1200	65,00	72,80
	1011977	Suruburi de construcție cu piulite și saibe	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a	h-ut	0,0020	250,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
6	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential ДТ-2Р/16А/30мА)	buc			73,74
						72,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	65,00	72,80
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
7	Pret furnizor	Sina de legatura YNS20-3-063	buc			250,00
						0,00
	114360	Sina de legatura YNS20-3-063	buc	1,0000	250,00	250,00
8	Pret furnizor	Sina de legatura YNN10-14-100	buc			25,00
						0,00
	114361	Sina PE si N YNN10-14-100	buc	1,0000	25,00	25,00
		1.1.2. OY				
9	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩМП-1-0 щит с монтажной панелью IP65)	buc			662,99
						150,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	65,00	150,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	65,00	9,75
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,1700	47,00	7,99
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	250,00	192,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	250,00	25,00
10	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (post ИКЕ-222-1)	buc			209,01
						117,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	65,00	117,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	65,00	3,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	0,00	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0500	47,00	2,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	12,50	15,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	125,00	1,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	12,50	15,25
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	65,00	2,60
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	12,50	12,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	85,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	70,00	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	250,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	250,00	32,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	66,50	2,66
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	250,00	0,00
		1.1.3. Diferite				
11	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat АИ50-2МТ)	buc			73,74
						72,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	65,00	72,80
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,0200	47,00	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0020	250,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
12	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (ИБП-220-300)	buc			730,39 656,50
	1	Muncitor	h-om	10,1000	65,00	656,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0003	0,00	0,00
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	t	0,0001	0,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	65,00	1,95
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	t	0,00002	0,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	0,00	0,00
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	47,00	14,10
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	12,50	12,50
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	47,00	0,94
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	0,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0800	60,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0600	142,30	8,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	90,00	1,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	66,50	29,26
13	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТН-0,25-20/12)	buc			125,24 92,95
	1	Muncitor	h-om	1,4300	65,00	92,95
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	125,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	66,50	17,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		1.1.4. Iluminare				
14	08-03-593-3	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu grele	100 buc			12 131,45 5 855,91
	1	Muncitor	h-om	90,1000	65,00	5 855,91
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	0,00	0,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	0,00	0,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	200,00	200,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	60,00	60,00
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	1,13	115,27
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	313,67	313,64
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	90,00	24,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1500	250,00	45,45
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	82,3000	66,50	5 471,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1500	250,00	45,45
15	Pret furnizor	Corp de iluminat НПП 1302-2 220В, 20Вт IP54	buc			255,00 0,00
	1114	Corp de iluminat НПП 1302-2 220 В, 20Вт, IP 54	buc	1,0000	255,00	255,00
16	Pret furnizor	Corp de iluminat В3Г-20 220В, 20Вт IP54	buc			1 150,00 0,00
	11141	Corp de iluminat В3Г-20 УН=220В, РН=20Вт, IP65	buc	1,0000	1 150,00	1 150,00
17	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			13 783,75 6 386,25
	1	Muncitor	h-om	98,2000	65,00	6 386,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	125,00	500,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	17 500,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	90,00	22,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	1,1200	250,00	250,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	250,00	6 375,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	250,00	250,00
18	Pret furnizor	Corp de iluminat ЛБА 3923 2x8	buc			380,00
						0,00
	1116	Corp de iluminat ЛБА 3923 2x8	buc	1,0000	380,00	380,00
19	Pret furnizor	Лампа люминисцентная ЛЛ-8 Un=220В,	buc			50,00
						0,00
	11157	Лампа люминисцентная ЛЛ-8 Un=220В, Ph=8Вт	buc	1,0000	50,00	50,00
20	Pret furnizor	Лампа люминисцентная ЛК-20 Un=220В,	buc			40,00
						0,00
	11119	Лампа люминисцентная ЛК-20 Un=220В, Ph=30Вт	buc	1,0000	40,00	40,00
		1.1.5. Prize si intrerupatoare				
21	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 576,60
						2 808,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	65,00	2 808,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	125,00	125,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	200,00	200,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	90,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	66,50	425,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
22	Pret furnizor	Priza pentru instalatie deschisa IP 43 10A, 220В	buc			30,00
						0,00
	1120	Priza pentru instalatie deschisa IP 43 10A, 220В	buc	1,0000	30,00	30,00
23	08-03-591-1	Interruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 324,75
						2 567,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	65,00	2 567,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	125,00	125,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	200,00	200,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	90,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	66,50	432,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	0,00
24	Pret furnizor	Interrupator pentru instalatie deschisa IP 43 10A, 220В	buc			40,00
						0,00
	1121	Interrupator pentru instalatie deschisa IP 43 10A, 220В	buc	1,0000	40,00	40,00
25	08-03-591-4	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 606,00
						2 860,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	65,00	2 860,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	125,00	125,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	200,00	200,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	66,50	421,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
26	Pret furnizor	Interrupator cu doua clape pentru instalatie	buc			45,00

1	2	3	4	5	6	7
		deschisa IP 43 10A, 220B				0,00
	1122	Intreupator pentru instalatie deschisa IP 43 10A, 220B	buc	1,0000	45,00	45,00
27	Pret furnizor	Коробка ответвительная для рубной проводки	buc			45,00
						0,00
	1123323	Коробка ответвительная для открытой проводки	buc	1,0000	45,00	45,00
28	Pret furnizor	Коробка ответвительная для открытой проводки	buc			18,33
						0,00
	1123	Коробка ответвительная для открытой проводки	buc	1,0000	18,33	18,33
		1.1.6. Cabluri				
29	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 471,69
						805,87
	1	Muncitor	h-om	12,4000	65,00	805,87
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	60,00	0,58
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	23,00	0,22
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	142,30	71,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,09
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	66,50	199,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	66,50	199,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,09
30	Pret de piata	Cablu BBГ нг-A LS 3x1,5mm2	m			12,08
						0,00
31	1125	Cablu BBГ нг A LS 3x1,5mm2	m	1,0000	12,08	12,08
	Pret de piata	Cablu BBГ нг-A LS 3x2,5mm2	m			12,08
						0,00
	1126	Cablu BBГ нг A LS 3x2,5mm2	m	1,0000	12,08	12,08
32	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 476,16
						806,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	65,00	806,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	60,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	23,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	142,30	71,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	100,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	66,50	199,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	66,50	199,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	100,00
33	Pret de piata	Cablu BBГ нг-A FRLS 3x1,5mm2	m			20,00
						0,00
	1127	Cablu BBГ нг A FRLS 3x1,5mm2	m	1,0000	20,00	20,00
34	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 490,20
						806,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	65,00	806,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	60,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	23,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	142,30	85,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	100,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	66,50	199,40
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	66,50	199,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	100,00
35	Pret de piata	Cablu KBBГ HГ-A FRLS 4x1,5mm2	m			20,00 0,00
	11290	Cablu de control KBBГHГ(A)-FRLS 4x1.5 mm2	m	1,0000	20,00	20,00
		1.1.7. Materiale				
36	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			5 994,35 2 002,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	65,00	2 002,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	68,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	125,00	102,08
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	65,00	44,42
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	125,00	81,25
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	0,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,0000	12,50	100,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	150,00	12,50
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	154,37	5,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	250,00	116,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	66,50	1 330,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	250,00	1 604,17
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	66,50	411,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	250,00	116,67
37	Pret de piata	Teava din otel d 20 mm	m			59,37 0,00
	1130	Teava din otel d 20 mm	m	1,0000	59,37	59,37
		1.2. Utilaj				
		1.2.1. ПИ				
38	Pret furnizor	Panou ППН-24з	buc			1 050,00 0,00
	1155	Panou ППН-24з10/0,23 кВ	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
39	Pret furnizor	Intrerupator de sarcina BH 1P/20A	buc			30,00 0,00
	1158	Intrerupator de sarcina BH-1P/20A	buc	1,0000	30,00	30,00
40	Pret furnizor	Contactator KM-230B/25A	buc			560,00 0,00
	1156	Contactator KM-230B/25A	buc	1,0000	560,00	560,00
41	Pret furnizor	Intrerupator automat BA 1P/B/6A	buc			30,00 0,00
	115568	Intrerupator automat BA-1P/B/6A	buc	1,0000	30,00	30,00
42	Pret furnizor	Intrerupator automat BA 1P/C/4A	buc			65,00 0,00
	115569	Intrerupator automat diferential ДТ-2P/16A/30mA	buc	1,0000	65,00	65,00
43	Pret furnizor	Intrerupator automat ДТ-2P/16A/30mA	buc			65,00 0,00
	115569	Intrerupator automat diferential ДТ-2P/16A/30mA	buc	1,0000	65,00	65,00
		1.2.2. ОУ				
44	Pret furnizor	Ранов ЩМП-1-0 (щит с монтажной панелью IP65)	buc			1 350,00 0,00
	110055	Ранов ЩМП-1-0 (щит с монтажной панелью	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00

1	2	3	4	5	6	7
		IP65)				
45	Pret furnizor	Post cu butoane ПKE-222-1	buc			93,23
						0,00
	110065	Post cu butoane ПKE-222-1	buc	1,0000	93,23	93,23
		1.2.3. Diferite				
46	Pret furnizor	Intrerupator automat АП50-2MT	buc			380,00
						0,00
	115579	Intrerupator automat АП50-2MT	buc	1,0000	380,00	380,00
47	Pret furnizor	Bloc de alimentare ИБП-220-300	buc			1 900,00
						0,00
	1155601	Bloc de alimentare (ИБП-220-300)	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
48	Pret furnizor	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc			830,00
						0,00
	112065	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25-220/12	buc	1,0000	830,00	830,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL GAZENERGOEXPERT

APROBAT:
Investitor
SRL EDINET-GAZ

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.